
AM\924480LV.doc PE504.086v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Ārlietu komiteja

PE504.086v01-00

4.2.2013

GROZĪJUMI Nr.
1 - 203

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
Richard Howitt
(PE502.067v01-00)

par 2012. gada progresa ziņojumu par bijušo Dienvidslāvijas Maķedonijas 
Republiku



PE504.086v01-00 2/102 AM\924480LV.doc

LV

AM_Com_NonLegRE



AM\924480LV.doc 3/102 PE504.086v01-00

LV

Grozījums Nr. 1
Andrey Kovatchev, Elisabeth Jeggle, Stanimir Ilchev

Rezolūcijas priekšlikums
3.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā valsts premjerministra 
2012. gada 15. jūnija paziņojumu, jo īpaši 
ka miers Balkānos ir atkarīgs no tā, vai 
tiek pieņemta Balkānu valoda un tauta,

Or. en

Grozījums Nr. 2
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
6. atsauce

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā iepriekšējās rezolūcijas, – ņemot vērā iepriekšējās rezolūcijas,
tostarp Eiropas Parlamenta 2012. gada 
22. novembra rezolūciju par 
paplašināšanos — politikas 
pamatnostādnes, kritēriji un ES 
stratēģiskās intereses,

Or. en

Grozījums Nr. 3
Cristian Dan Preda, Eduard Kukan, Monica Luisa Macovei

Rezolūcijas priekšlikums
8.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā ES un ASV misiju vadītāju 
2013. gada 11. janvāra kopīgo 
paziņojumu,



PE504.086v01-00 4/102 AM\924480LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 4
Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikums
A apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

A. tā kā integrācijas procesā visas 
kandidātvalstis un potenciālās 
kandidātvalstis ir jāuzlūko atbilstīgi to 
sasniegumiem;

Or. en

Grozījums Nr. 5
Richard Howitt

Rezolūcijas priekšlikums
B apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

B. tā kā augsta līmeņa dialogs par 
pievienošanos (HLAD) ir ieviesis jaunu 
dinamiku valstī notiekošajos reformu 
procesos;

Or. en

Grozījums Nr. 6
Richard Howitt

Rezolūcijas priekšlikums
C apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

C. tā kā pievienošanās ES ir valsts 
ilgtermiņa stabilitātes un labu iekšējo 



AM\924480LV.doc 5/102 PE504.086v01-00

LV

starpetnisko attiecību pamatā;

Or. en

Grozījums Nr. 7
Marije Cornelissen
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
D apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

D. tā kā Eiropadome ceturto gadu pēc 
kārtas ir nolēmusi neuzsākt pievienošanās
sarunas ar Maķedoniju, neraugoties uz 
Komisijas pozitīvo ieteikumu šajā saistībā; 
tā kā šāda turpmāka atlikšana veicina 
Maķedonijas sabiedriskās domas pausto 
pieaugošo vilšanos par ES integrācijas 
procesa nonākšanu strupceļā un draud 
saasināt valsts problēmas un iekšējo 
saspīlējumu; tā kā divpusējiem 
jautājumiem nevajadzētu kavēt 
pievienošanās sarunu oficiālu uzsākšanu, 
lai gan šie jautājumi būtu jāatrisina pirms 
pievienošanās procesa beigām;

Or. en

Grozījums Nr. 8
Richard Howitt

Rezolūcijas priekšlikums
E apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

E. tā kā šī valsts ir gatava sākt 
pievienošanās sarunas ar ES;

Or. en



PE504.086v01-00 6/102 AM\924480LV.doc

LV

Grozījums Nr. 9
Nikolaos Salavrakos, Fiorello Provera, Lorenzo Fontana

Rezolūcijas priekšlikums
F apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

F. tā kā vārda brīvība ir viens no mūsu 
demokrātisko sabiedrību būtiskākajiem 
pamataspektiem, kas ir atzīts ES līgumos 
un ES Pamattiesību hartā; tā kā preses un 
plašsaziņas līdzekļu brīvība ir 
Kopenhāgenas politisko pievienošanās 
kritēriju galvenais elements;

Or. en

Grozījums Nr. 10
Dimitar Stoyanov

Rezolūcijas priekšlikums
G apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

G. tā kā situācija plašsaziņas līdzekļu 
brīvības jomā joprojām nav apmierinoša;

Or. bg

Grozījums Nr. 11
Nikolaos Salavrakos, Fiorello Provera, Lorenzo Fontana

Rezolūcijas priekšlikums
H apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

H. tā kā reģionālā sadarbība un labas 
kaimiņattiecības joprojām ir būtiski 
svarīgi paplašināšanās procesa aspekti;

Or. en



AM\924480LV.doc 7/102 PE504.086v01-00

LV

Grozījums Nr. 12
Richard Howitt

Rezolūcijas priekšlikums
I apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

I. tā kā divpusēji jautājumi būtu jārisina 
konstruktīvi, ņemot vērā ES vispārējās 
intereses un vērtības;

Or. en

Grozījums Nr. 13
Dimitar Stoyanov

Rezolūcijas priekšlikums
J apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

J. tā kā cilvēki, kas atklāti atzīst savu 
bulgāru identitāti, joprojām saskaras ar 
neiecietību un vajāšanu;

Or. bg

Grozījums Nr. 14
Dimitar Stoyanov

Rezolūcijas priekšlikums
K apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

K. tā kā 2012. gada decembra beigās 
parlamentā izcēlās vardarbīgi nemieri, 
kuru laikā opozīcijas deputāti tika 
piekauti un, pielietojot spēku, tika izstumti 
no sēžu zāles;



PE504.086v01-00 8/102 AM\924480LV.doc

LV

Or. bg

Grozījums Nr. 15
Dimitar Stoyanov

Rezolūcijas priekšlikums
L apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

L. tā kā opozīcijas Maķedonijas Sociālo 
demokrātu partija pieļauj uzvedību, kas 
neatbilst Eiropas iecietības standartiem, jo
īpaši kad sociālo demokrātu pašvaldības 
domes locekļi Skopjē savus domes kolēģus 
apsaukāja ar vārdiem „netīrie bulgāri” 
saistībā ar ielu nosaukumu maiņu;

Or. bg

Grozījums Nr. 16
Dimitar Stoyanov

Rezolūcijas priekšlikums
M apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

M. tā kā joprojām nav panākts 
apmierinošs risinājums Spaska Mitrova 
lietā, kura atzīst savu bulgāru identitāti 
un pret kuru Maķedonijas iestādes izturas 
ar apzinātu neobjektivitāti viņas bijušā 
serbu izcelsmes vīra labā; tā kā šāda 
izturēšanās ir pretrunīga bijušās 
Dienvidslāvijas Maķedonijas Republikas 
paziņotajai politikai par tiesību aktu 
prioritāti, neņemot vērā paziņoto identitāti 
vai etnisko izcelsmi; tā kā Spaska Mitrova 
faktiski tiek liegtas viņas tiesības uz 
tiesību aktos noteikto aizsardzību saistībā 
ar sadarbību ar valsts struktūrām un 
attiecīgi tiesām, jo neviens advokāts 
nevēlas viņu pārstāvēt, baidoties no 



AM\924480LV.doc 9/102 PE504.086v01-00

LV

represijām;

Or. bg

Grozījums Nr. 17
Dimitar Stoyanov

Rezolūcijas priekšlikums
N apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

N. tā kā Maķedonijas Konstitucionālā 
tiesa joprojām neļauj Radko biedrībai 
reģistrēties kā politiskai partijai, 
neraugoties uz Eiropas Cilvēktiesību 
tiesas spriedumu; tā kā tādā veidā 
pilsoņiem, kas atzīst savu bulgāru 
identitāti, šī tiesa apzināti liedz piedalīties 
valsts politiskajā dzīvē; tā kā tādējādi tā 
tikai cilvēkiem, kas atzīst bulgāru 
identitāti, liedz dibināt savu politisko 
partiju;

Or. bg

Grozījums Nr. 18
Dimitar Stoyanov

Rezolūcijas priekšlikums
O apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

O. tā kā 2013. gada sākumā policijas 
represijas sāka vērst pret cilvēkiem, kas 
strādā kā starpnieki starp Bulgārijas 
iestādēm, un pilsoņiem, kuri vēlas 
pieteikties uz Bulgārijas pilsonību, un tā 
kā šo represiju mērķis iebaidīt cilvēkus 
atklāti atzīt savu bulgāru identitāti;

Or. bg



PE504.086v01-00 10/102 AM\924480LV.doc

LV

Grozījums Nr. 19
Dimitar Stoyanov

Rezolūcijas priekšlikums
P apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

P. tā kā naida izpausmes turpinās, proti, 
tiek apgānīti bulgāru kultūras pieminekļi, 
jo īpaši tiek atkārtoti sabojāta
Mara Buneva piemiņas plāksne; tā kā 
joprojām nav atrisināts jautājums par 
bulgāru kara kapavietu nepārtraukto 
apgānīšanu;

Or. bg

Grozījums Nr. 20
Dimitar Stoyanov

Rezolūcijas priekšlikums
Q apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Q. tā kā Bulgārijas vēstnieks Skopjē ir 
saskāries ar naida motivētu fizisku 
agresiju;

Or. bg

Grozījums Nr. 21
Nikolaos Salavrakos, Fiorello Provera, Lorenzo Fontana

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. atkārtoti aicina Padomi nekavējoties 
noteikt datumu pievienošanās sarunu 

svītrots



AM\924480LV.doc 11/102 PE504.086v01-00

LV

sākšanai;

Or. en

Grozījums Nr. 22
Dimitar Stoyanov

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. atkārtoti aicina Padomi nekavējoties 
noteikt datumu pievienošanās sarunu 
sākšanai;

1. uzskata, ka, raugoties no politisko
pievienošanās kritēriju Eiropas Savienībai 
perspektīvas, situācija bijušajā 
Dienvidslāvijas Maķedonijas Republikā 
pasliktinās;

Or. bg

Grozījums Nr. 23
Evgeni Kirilov

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. atkārtoti aicina Padomi nekavējoties
noteikt datumu pievienošanās sarunu 
sākšanai;

1. atkārtoti aicina Padomi noteikt datumu 
pievienošanās sarunu sākšanai, ja tiek 
panākts reāls progress tādās svarīgās 
jomās kā noteikts Eiropadomes 
secinājumos un, konkrētāk, paziņojumos 
par paplašināšanos un stabilizācijas un 
asociācijas procesu;

Or. en

Grozījums Nr. 24
Stanimir Ilchev, Andrey Kovatchev



PE504.086v01-00 12/102 AM\924480LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. atkārtoti aicina Padomi nekavējoties
noteikt datumu pievienošanās sarunu 
sākšanai;

1. atkārtoti aicina Padomi noteikt datumu 
pievienošanās sarunu sākšanai, ja tiek 
panākts pietiekams progress saistībā ar 
Padomes 2012. gada decembra 
secinājumos par paplašināšanos un 
stabilizācijas un asociācijas procesu 
paredzētajiem nosacījumiem;

Or. en

Grozījums Nr. 25
Marietta Giannakou

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. atkārtoti aicina Padomi nekavējoties
noteikt datumu pievienošanās sarunu 
sākšanai;

1. atkārtoti aicina Padomi laika gaitā
noteikt datumu pievienošanās sarunu 
sākšanai;

Or. en

Grozījums Nr. 26
Monica Luisa Macovei, Cristian Dan Preda, Charles Tannock, Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. atkārtoti aicina Padomi nekavējoties 
noteikt datumu pievienošanās sarunu 
sākšanai;

1. pauž nožēlu, ka jau ceturto gadu pēc 
kārtas Padome savā pēdējā 2012. gada 
11. decembra sanāksmē nolēma neievērot 
Komisijas ieteikumu un neuzsāka 
pievienošanas sarunas ar Maķedoniju;
atkārtoti aicina Padomi nekavējoties 
noteikt datumu pievienošanās sarunu 



AM\924480LV.doc 13/102 PE504.086v01-00

LV

sākšanai;

Or. en

Grozījums Nr. 27
Marije Cornelissen
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. uzskata, ka Eiropadomes secinājumi, kas 
tika vienbalsīgi atbalstīti ar laikā 
ierobežotu 2013. gada jūnija lēmumu, 
balstoties uz Komisijas turpmāku 
ziņojumu, ir patiess solis uz priekšu; 
atzinīgi vērtē paplašināšanās komisāra 
iniciatīvas un aicina viņu iekļaut 
novērtējumu par nepaplašināšanās 
izmaksām viņa sagatavotajā ziņojumā;
atzinīgi vērtē nepārtraukto diplomātisko 
saraksti starp Atēnām, Sofiju un Skopji 
un aicina visas puses apliecināt skaidru 
apņemšanos ievērot "labas 
kaimiņattiecības", balstoties uz 
savstarpēju cieņu un draudzību; aicina 
Īrijas prezidentūru pielikt būtiskus 
diplomātiskus pūliņus, lai panāktu 
pieņemamu rezultātu;

2. uzskata, ka Eiropadomes secinājumi, kas 
tika vienbalsīgi atbalstīti ar laikā 
ierobežotu 2013. gada jūnija lēmumu, 
balstoties uz Komisijas turpmāku 
ziņojumu, ir patiess solis uz priekšu; 
atzinīgi vērtē paplašināšanās komisāra 
iniciatīvas un aicina viņu iekļaut 
novērtējumu par nepaplašināšanās 
izmaksām viņa sagatavotajā ziņojumā;

Or. en

Grozījums Nr. 28
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. uzskata, ka Eiropadomes secinājumi, kas 
tika vienbalsīgi atbalstīti ar laikā 

2. uzskata, ka Eiropadomes secinājumi, kas 
tika vienbalsīgi atbalstīti ar laikā 



PE504.086v01-00 14/102 AM\924480LV.doc

LV

ierobežotu 2013. gada jūnija lēmumu, 
balstoties uz Komisijas turpmāku 
ziņojumu, ir patiess solis uz priekšu; 
atzinīgi vērtē paplašināšanās komisāra 
iniciatīvas un aicina viņu iekļaut 
novērtējumu par nepaplašināšanās 
izmaksām viņa sagatavotajā ziņojumā;
atzinīgi vērtē nepārtraukto diplomātisko 
saraksti starp Atēnām, Sofiju un Skopji 
un aicina visas puses apliecināt skaidru 
apņemšanos ievērot "labas 
kaimiņattiecības", balstoties uz 
savstarpēju cieņu un draudzību; aicina 
Īrijas prezidentūru pielikt būtiskus 
diplomātiskus pūliņus, lai panāktu 
pieņemamu rezultātu;

ierobežotu 2013. gada jūnija lēmumu, 
balstoties uz Komisijas turpmāku 
ziņojumu, ir patiess solis uz priekšu; 
atzinīgi vērtē paplašināšanās komisāra 
iniciatīvas un aicina viņu iekļaut 
novērtējumu par nepaplašināšanās 
izmaksām viņa sagatavotajā ziņojumā; 
aicina Īrijas prezidentūru pielikt būtiskus 
diplomātiskus pūliņus, lai panāktu 
pieņemamu rezultātu;

Or. en

Grozījums Nr. 29
Stanimir Ilchev

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. uzskata, ka Eiropadomes secinājumi, kas 
tika vienbalsīgi atbalstīti ar laikā 
ierobežotu 2013. gada jūnija lēmumu, 
balstoties uz Komisijas turpmāku 
ziņojumu, ir patiess solis uz priekšu; 
atzinīgi vērtē paplašināšanās komisāra 
iniciatīvas un aicina viņu iekļaut 
novērtējumu par nepaplašināšanās 
izmaksām viņa sagatavotajā ziņojumā; 
atzinīgi vērtē nepārtraukto diplomātisko 
saraksti starp Atēnām, Sofiju un Skopji un
aicina visas puses apliecināt skaidru 
apņemšanos ievērot "labas 
kaimiņattiecības", balstoties uz savstarpēju 
cieņu un draudzību; aicina Īrijas 
prezidentūru pielikt būtiskus diplomātiskus 
pūliņus, lai panāktu pieņemamu rezultātu;

2. uzskata, ka Eiropadomes secinājumi, kas
tika vienbalsīgi atbalstīti ar laikā 
ierobežotu 2013. gada jūnija lēmumu, 
balstoties uz Komisijas turpmāku 
ziņojumu, ir patiess solis uz priekšu; 
atzinīgi vērtē paplašināšanās komisāra 
iniciatīvas; atzinīgi vērtē nepārtraukto 
diplomātisko saraksti starp Atēnām, Sofiju 
un Skopji un uzsver nepieciešamību pēc 
skaidras apņemšanās ievērot „labas 
kaimiņattiecības”, jo īpaši balstoties uz 
draudzību un savstarpēju cieņu attiecībā 
uz kaimiņvalstu vēsturi un kultūru; aicina 
Īrijas prezidentūru pielikt būtiskus 
diplomātiskus pūliņus, lai panāktu 
pieņemamu rezultātu;

Or. en



AM\924480LV.doc 15/102 PE504.086v01-00

LV

Grozījums Nr. 30
Evgeni Kirilov

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. uzskata, ka Eiropadomes secinājumi, kas 
tika vienbalsīgi atbalstīti ar laikā 
ierobežotu 2013. gada jūnija lēmumu, 
balstoties uz Komisijas turpmāku 
ziņojumu, ir patiess solis uz priekšu; 
atzinīgi vērtē paplašināšanās komisāra 
iniciatīvas un aicina viņu iekļaut 
novērtējumu par nepaplašināšanās 
izmaksām viņa sagatavotajā ziņojumā; 
atzinīgi vērtē nepārtraukto diplomātisko 
saraksti starp Atēnām, Sofiju un Skopji un 
aicina visas puses apliecināt skaidru
apņemšanos ievērot "labas 
kaimiņattiecības", balstoties uz savstarpēju 
cieņu un draudzību; aicina Īrijas 
prezidentūru pielikt būtiskus diplomātiskus 
pūliņus, lai panāktu pieņemamu rezultātu;

2. uzskata, ka Eiropadomes secinājumi ir 
patiess solis uz priekšu; atzinīgi vērtē 
paplašināšanās komisāra iniciatīvas un 
aicina viņu iekļaut novērtējumu par 
nepaplašināšanās izmaksām viņa 
sagatavotajā ziņojumā; atzinīgi vērtē 
nepārtraukto divpusējo diplomātisko 
saraksti ar valsts kaimiņvalstīm un aicina
Skopji apliecināt skaidru apņemšanos 
ievērot „labas kaimiņattiecības”, balstoties 
uz savstarpēju cieņu un konstruktīvu 
dialogu; aicina Īrijas prezidentūru pielikt 
būtiskus diplomātiskus pūliņus, lai panāktu 
pieņemamu rezultātu;

Or. en

Grozījums Nr. 31
Monica Luisa Macovei, Cristian Dan Preda, Charles Tannock

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. uzskata, ka Eiropadomes secinājumi, kas 
tika vienbalsīgi atbalstīti ar laikā 
ierobežotu 2013. gada jūnija lēmumu, 
balstoties uz Komisijas turpmāku 
ziņojumu, ir patiess solis uz priekšu; 
atzinīgi vērtē paplašināšanās komisāra 
iniciatīvas un aicina viņu iekļaut 
novērtējumu par nepaplašināšanās 

2. uzskata, ka Eiropadomes secinājumi, kas 
tika vienbalsīgi atbalstīti ar laikā 
ierobežotu 2013. gada jūnija lēmumu, 
balstoties uz Komisijas turpmāku 
ziņojumu, ir patiess solis uz priekšu; 
atzinīgi vērtē paplašināšanās komisāra 
iniciatīvas un aicina viņu iekļaut 
novērtējumu par nepaplašināšanās 



PE504.086v01-00 16/102 AM\924480LV.doc

LV

izmaksām viņa sagatavotajā ziņojumā; 
atzinīgi vērtē nepārtraukto diplomātisko 
saraksti starp Atēnām, Sofiju un Skopji un 
aicina visas puses apliecināt skaidru 
apņemšanos ievērot "labas 
kaimiņattiecības", balstoties uz savstarpēju 
cieņu un draudzību; aicina Īrijas 
prezidentūru pielikt būtiskus diplomātiskus 
pūliņus, lai panāktu pieņemamu rezultātu;

izmaksām viņa sagatavotajā ziņojumā; 
atzinīgi vērtē nepārtraukto diplomātisko 
saraksti starp Atēnām, Sofiju un Skopji un 
aicina visas puses apliecināt skaidru 
apņemšanos ievērot „labas 
kaimiņattiecības”, balstoties uz savstarpēju 
cieņu un draudzību; aicina Īrijas 
prezidentūru pielikt būtiskus diplomātiskus 
pūliņus, lai panāktu, ka pirms 2013. gada 
jūnija beigām tiek pieņemts Padomes 
lēmums par sarunu sākšanu ar 
Maķedoniju, bet uzstāj, ka divpusēji
jautājumi nav veids, kā kavēt 
pievienošanās sarunas ar Eiropas 
Savienību;

Or. en

Grozījums Nr. 32
Kristian Vigenin

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. uzskata, ka Eiropadomes secinājumi, kas 
tika vienbalsīgi atbalstīti ar laikā 
ierobežotu 2013. gada jūnija lēmumu, 
balstoties uz Komisijas turpmāku 
ziņojumu, ir patiess solis uz priekšu; 
atzinīgi vērtē paplašināšanās komisāra 
iniciatīvas un aicina viņu iekļaut 
novērtējumu par nepaplašināšanās 
izmaksām viņa sagatavotajā ziņojumā; 
atzinīgi vērtē nepārtraukto diplomātisko 
saraksti starp Atēnām, Sofiju un Skopji un 
aicina visas puses apliecināt skaidru 
apņemšanos ievērot "labas 
kaimiņattiecības", balstoties uz savstarpēju 
cieņu un draudzību; aicina Īrijas 
prezidentūru pielikt būtiskus diplomātiskus 
pūliņus, lai panāktu pieņemamu rezultātu;

2. uzskata, ka Eiropadomes secinājumi, kas 
tika vienbalsīgi atbalstīti ar laikā 
ierobežotu 2013. gada jūnija lēmumu, 
balstoties uz Komisijas turpmāku 
ziņojumu, ir patiess solis uz priekšu; 
atzinīgi vērtē paplašināšanās komisāra 
iniciatīvas un aicina viņu iekļaut 
novērtējumu par lielākajiem riskiem, kam 
tiktu pakļauta valsts ilgstoša status quo 
dēļ, viņa sagatavotajā ziņojumā; atzinīgi 
vērtē nepārtraukto diplomātisko saraksti 
starp Atēnām, Sofiju un Skopji un aicina 
visas puses apliecināt skaidru apņemšanos 
ievērot „labas kaimiņattiecības”, balstoties 
uz savstarpēju cieņu un draudzību; aicina 
Īrijas prezidentūru pielikt būtiskus 
diplomātiskus pūliņus, lai panāktu 
pieņemamu rezultātu;

Or. en



AM\924480LV.doc 17/102 PE504.086v01-00

LV

Grozījums Nr. 33
Dimitar Stoyanov

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. uzskata, ka Eiropadomes secinājumi, kas 
tika vienbalsīgi atbalstīti ar laikā 
ierobežotu 2013. gada jūnija lēmumu, 
balstoties uz Komisijas turpmāku 
ziņojumu, ir patiess solis uz priekšu; 
atzinīgi vērtē paplašināšanās komisāra 
iniciatīvas un aicina viņu iekļaut 
novērtējumu par nepaplašināšanās 
izmaksām viņa sagatavotajā ziņojumā; 
atzinīgi vērtē nepārtraukto diplomātisko 
saraksti starp Atēnām, Sofiju un Skopji un 
aicina visas puses apliecināt skaidru 
apņemšanos ievērot "labas 
kaimiņattiecības", balstoties uz savstarpēju 
cieņu un draudzību; aicina Īrijas 
prezidentūru pielikt būtiskus diplomātiskus 
pūliņus, lai panāktu pieņemamu rezultātu;

2. uzskata, ka Eiropadomes secinājumi, kas 
tika vienbalsīgi atbalstīti ar laikā 
ierobežotu 2013. gada jūnija lēmumu, 
balstoties uz Komisijas turpmāku 
ziņojumu, nav pieņemti atbilstīgā laikā, 
ņemot vērā negatīvās tendences šajā 
valstī; atzinīgi vērtē paplašināšanās 
komisāra iniciatīvas un aicina viņu iekļaut 
novērtējumu par nepaplašināšanās 
izmaksām viņa sagatavotajā ziņojumā; 
atzinīgi vērtē nepārtraukto diplomātisko 
saraksti starp Atēnām, Sofiju un Skopji un 
aicina visas puses apliecināt skaidru 
apņemšanos ievērot „labas 
kaimiņattiecības”, balstoties uz savstarpēju 
cieņu un draudzību; aicina Īrijas 
prezidentūru pielikt būtiskus diplomātiskus 
pūliņus, lai panāktu pieņemamu rezultātu;

Or. bg

Grozījums Nr. 34
Marietta Giannakou

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. uzskata, ka Eiropadomes secinājumi, kas 
tika vienbalsīgi atbalstīti ar laikā 
ierobežotu 2013. gada jūnija lēmumu, 
balstoties uz Komisijas turpmāku 
ziņojumu, ir patiess solis uz priekšu; 
atzinīgi vērtē paplašināšanās komisāra 
iniciatīvas un aicina viņu iekļaut 

2. uzskata, ka Eiropadomes secinājumi, kas 
tika vienbalsīgi atbalstīti ar laikā 
ierobežotu 2013. gada jūnija lēmumu, 
balstoties uz Komisijas turpmāku 
ziņojumu, ir patiess solis uz priekšu; 
atzinīgi vērtē paplašināšanās komisāra 
iniciatīvas un aicina viņu iekļaut 



PE504.086v01-00 18/102 AM\924480LV.doc

LV

novērtējumu par nepaplašināšanās 
izmaksām viņa sagatavotajā ziņojumā; 
atzinīgi vērtē nepārtraukto diplomātisko 
saraksti starp Atēnām, Sofiju un Skopji un
aicina visas puses apliecināt skaidru 
apņemšanos ievērot "labas 
kaimiņattiecības", balstoties uz savstarpēju 
cieņu un draudzību; aicina Īrijas 
prezidentūru pielikt būtiskus diplomātiskus 
pūliņus, lai panāktu pieņemamu rezultātu;

novērtējumu par nepaplašināšanās 
izmaksām viņa sagatavotajā ziņojumā; 
atzinīgi vērtē nepārtraukto diplomātisko 
saraksti starp Atēnām, Sofiju un Skopji un
uzsver, ka ir svarīgi apliecināt skaidru 
apņemšanos ievērot „labas 
kaimiņattiecības”, balstoties uz savstarpēju 
cieņu un draudzību; aicina Īrijas 
prezidentūru pielikt būtiskus diplomātiskus 
pūliņus, lai panāktu pieņemamu rezultātu;

Or. en

Grozījums Nr. 35
Andrey Kovatchev, Elmar Brok, Stanimir Ilchev

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. uzskata, ka Eiropadomes secinājumi, kas 
tika vienbalsīgi atbalstīti ar laikā 
ierobežotu 2013. gada jūnija lēmumu, 
balstoties uz Komisijas turpmāku 
ziņojumu, ir patiess solis uz priekšu; 
atzinīgi vērtē paplašināšanās komisāra 
iniciatīvas un aicina viņu iekļaut 
novērtējumu par nepaplašināšanās 
izmaksām viņa sagatavotajā ziņojumā; 
atzinīgi vērtē nepārtraukto diplomātisko 
saraksti starp Atēnām, Sofiju un Skopji un 
aicina visas puses apliecināt skaidru 
apņemšanos ievērot "labas 
kaimiņattiecības", balstoties uz savstarpēju 
cieņu un draudzību; aicina Īrijas 
prezidentūru pielikt būtiskus diplomātiskus 
pūliņus, lai panāktu pieņemamu rezultātu;

2. uzskata, ka Eiropadomes secinājumi, kas 
tika vienbalsīgi atbalstīti ar laikā 
ierobežotu 2013. gada jūnija lēmumu, 
balstoties uz Komisijas turpmāku 
ziņojumu, ir patiess solis uz priekšu; 
atzinīgi vērtē paplašināšanās komisāra 
iniciatīvas un aicina viņu iekļaut 
novērtējumu par nepaplašināšanās 
izmaksām viņa sagatavotajā ziņojumā; 
atzinīgi vērtē nepārtraukto diplomātisko 
saraksti starp Atēnām, Sofiju un Skopji un 
aicina nodrošināt skaidru apņemšanos 
ievērot „labas kaimiņattiecības”, balstoties 
uz savstarpēju cieņu un draudzību; aicina 
Īrijas prezidentūru pielikt būtiskus 
diplomātiskus pūliņus, lai panāktu 
pieņemamu rezultātu;

Or. en

Grozījums Nr. 36
Richard Howitt



AM\924480LV.doc 19/102 PE504.086v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. uzskata, ka Eiropadomes secinājumi, kas 
tika vienbalsīgi atbalstīti ar laikā 
ierobežotu 2013. gada jūnija lēmumu, 
balstoties uz Komisijas turpmāku 
ziņojumu, ir patiess solis uz priekšu; 
atzinīgi vērtē paplašināšanās komisāra 
iniciatīvas un aicina viņu iekļaut 
novērtējumu par nepaplašināšanās 
izmaksām viņa sagatavotajā ziņojumā; 
atzinīgi vērtē nepārtraukto diplomātisko 
saraksti starp Atēnām, Sofiju un Skopji un 
aicina visas puses apliecināt skaidru 
apņemšanos ievērot "labas 
kaimiņattiecības", balstoties uz savstarpēju 
cieņu un draudzību; aicina Īrijas 
prezidentūru pielikt būtiskus diplomātiskus 
pūliņus, lai panāktu pieņemamu rezultātu;

2. pauž nožēlu, ka joprojām nav noteikts 
konkrēts datums pievienošanās sarunu 
sākšanai, tomēr uzskata, ka Eiropadomes 
secinājumi, kas tika vienbalsīgi atbalstīti ar 
laikā ierobežotu 2013. gada jūnija lēmumu, 
balstoties uz Komisijas turpmāku 
ziņojumu, ir patiess solis uz priekšu; 
atzinīgi vērtē paplašināšanās komisāra 
iniciatīvas un aicina viņu iekļaut 
novērtējumu par nepaplašināšanās 
izmaksām viņa sagatavotajā ziņojumā; 
atzinīgi vērtē nepārtraukto diplomātisko 
saraksti starp Atēnām, Sofiju un Skopji un 
aicina visas puses apliecināt skaidru 
apņemšanos ievērot „labas 
kaimiņattiecības”, balstoties uz savstarpēju 
cieņu un draudzību; aicina Īrijas 
prezidentūru pielikt būtiskus diplomātiskus 
pūliņus, lai panāktu pieņemamu rezultātu;

Or. en

Grozījums Nr. 37
Nadezhda Neynsky

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. uzskata, ka Eiropadomes secinājumi, kas 
tika vienbalsīgi atbalstīti ar laikā 
ierobežotu 2013. gada jūnija lēmumu, 
balstoties uz Komisijas turpmāku 
ziņojumu, ir patiess solis uz priekšu; 
atzinīgi vērtē paplašināšanās komisāra 
iniciatīvas un aicina viņu iekļaut 
novērtējumu par nepaplašināšanās 
izmaksām viņa sagatavotajā ziņojumā; 
atzinīgi vērtē nepārtraukto diplomātisko 
saraksti starp Atēnām, Sofiju un Skopji un 

2. uzskata, ka Eiropadomes secinājumi, kas 
tika vienbalsīgi atbalstīti ar laikā 
ierobežotu 2013. gada jūnija lēmumu, 
balstoties uz Komisijas turpmāku 
ziņojumu, ir patiess solis uz priekšu; 
atzinīgi vērtē paplašināšanās komisāra 
iniciatīvas un aicina viņu iekļaut 
novērtējumu par nepaplašināšanās 
izmaksām viņa sagatavotajā ziņojumā; 
atzinīgi vērtē nepārtraukto diplomātisko 
saraksti starp Atēnām, Sofiju un Skopji un 



PE504.086v01-00 20/102 AM\924480LV.doc

LV

aicina visas puses apliecināt skaidru 
apņemšanos ievērot "labas 
kaimiņattiecības", balstoties uz savstarpēju 
cieņu un draudzību; aicina Īrijas 
prezidentūru pielikt būtiskus diplomātiskus 
pūliņus, lai panāktu pieņemamu rezultātu;

aicina visas puses apliecināt skaidru 
apņemšanos ievērot „labas 
kaimiņattiecības”, balstoties uz savstarpēju 
cieņu un draudzību; mudina 
paplašināšanās komisāru īpašu uzmanību 
savā ziņojumā pievērst jautājumam par 
„labām kaimiņattiecībām”; aicina Īrijas 
prezidentūru pielikt būtiskus diplomātiskus 
pūliņus, lai panāktu pieņemamu rezultātu;

Or. en

Grozījums Nr. 38
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
2.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2.a uzsver, ka ir svarīgas labas 
kaimiņattiecības, kas ietver ANO 
aizbildniecībā pārrunātu un savstarpēji 
pieņemamu risinājumu jautājumam par 
nosaukumu; atkārtoti pauž savu nostāju, 
ka divpusēji jautājumi būtu jārisina, 
ievērojot konstruktīvu un labām 
kaimiņattiecībām atbilstošu rīcību, pēc 
iespējas agrākā pievienošanās procesa 
posmā un vislabāk pirms pievienošanās 
sarunu uzsākšanas; atzinīgi vērtē 
nepārtraukto diplomātisko saraksti starp 
Atēnām, Sofiju un Skopji un aicina visas 
puses apliecināt skaidru apņemšanos 
ievērot „labas kaimiņattiecības”, 
balstoties uz savstarpēju cieņu un 
draudzību; iesaka izvairīties no 
paziņojumiem un darbībām, kas varētu 
nevēlami ietekmēt labas kaimiņattiecības;

Or. en

Grozījums Nr. 39
Marije Cornelissen



AM\924480LV.doc 21/102 PE504.086v01-00

LV

Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
2.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2.a atzinīgi vērtē nepārtraukto 
diplomātisko saraksti starp Atēnām, 
Sofiju un Skopji un aicina visas puses 
apliecināt skaidru apņemšanos ievērot 
„labas kaimiņattiecības”, balstoties uz 
savstarpēju cieņu un draudzību; šajā 
saistībā atzinīgi vērtē nesen notikušo 
pirmo tikšanos starp Skopjes un Sofijas 
valdības pārstāvjiem, kuras mērķis bija 
iespēja parakstīt nolīgumu par labām 
kaimiņattiecībām starp šīm divām valstīm; 
aicina Īrijas prezidentūru pielikt būtiskus 
diplomātiskus pūliņus, lai panāktu 
pieņemamu rezultātu;

Or. en

Grozījums Nr. 40
Monica Luisa Macovei, Cristian Dan Preda, Charles Tannock

Rezolūcijas priekšlikums
2.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2.a uzstāj, ka integrācijas procesā visas 
kandidātvalstis un potenciālās 
kandidātvalstis būtu jāapsver atbilstīgi to 
sasniegumiem;

Or. en

Grozījums Nr. 41
Monica Luisa Macovei, Cristian Dan Preda

Rezolūcijas priekšlikums
2.b punkts (jauns)



PE504.086v01-00 22/102 AM\924480LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2.b atkārtoti norāda uz savu pieeju, kas 
paredz, ka nevajadzētu izmantot 
divpusējus jautājumus, lai kavētu ES 
pievienošanās procesu;

Or. en

Grozījums Nr. 42
Dimitar Stoyanov

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. stingri uzskata, ka pašai sarunu 
sākšanai var būt izšķirīga nozīme attiecībā 
uz turpmākām reformām un labvēlīgām 
attiecībām ar kaimiņiem;

svītrots

Or. bg

Grozījums Nr. 43
Andrey Kovatchev, Elisabeth Jeggle, Stanimir Ilchev

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. stingri uzskata, ka pašai sarunu
sākšanai var būt izšķirīga nozīme attiecībā 
uz turpmākām reformām un labvēlīgām 
attiecībām ar kaimiņiem;

3. pauž cerību, ka sarunu sākšana varētu 
pozitīvi veicināt turpmākas reformas;

Or. en

Grozījums Nr. 44
Marietta Giannakou



AM\924480LV.doc 23/102 PE504.086v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. stingri uzskata, ka pašai sarunu
sākšanai var būt izšķirīga nozīme attiecībā 
uz turpmākām reformām un labvēlīgām 
attiecībām ar kaimiņiem;

3. uzskata, ka sarunu sākšana paralēli 
centienu atrisināt pastāvošās nesaskaņas 
patiesai nostiprināšanai varētu veicināt 
turpmākas reformas un labvēlīgas 
attiecības ar kaimiņiem;

Or. en

Grozījums Nr. 45
Kristian Vigenin

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. stingri uzskata, ka pašai sarunu sākšanai
var būt izšķirīga nozīme attiecībā uz 
turpmākām reformām un labvēlīgām 
attiecībām ar kaimiņiem;

3. stingri uzskata, ka sarunu sākšana var
veicināt turpmākas reformas un labvēlīgas 
attiecības ar kaimiņiem;

Or. en

Grozījums Nr. 46
Evgeni Kirilov

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. stingri uzskata, ka pašai sarunu sākšanai
var būt izšķirīga nozīme attiecībā uz
turpmākām reformām un labvēlīgām 
attiecībām ar kaimiņiem;

3. stingri uzskata, ka pati sarunu sākšana
var būt efektīvs instruments saistībā ar
turpmākām reformām un labvēlīgām 
attiecībām ar kaimiņiem;

Or. en



PE504.086v01-00 24/102 AM\924480LV.doc

LV

Grozījums Nr. 47
Marije Cornelissen
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. stingri uzskata, ka pašai sarunu sākšanai 
var būt izšķirīga nozīme attiecībā uz 
turpmākām reformām un labvēlīgām 
attiecībām ar kaimiņiem;

3. stingri uzskata, ka pašai sarunu sākšanai 
var būt izšķirīga nozīme attiecībā uz 
turpmākām reformām, ka tā var uzlabot 
iekšējo situāciju, veicināt dialogu starp 
etniskajām grupām un sekmēt labvēlīgas 
attiecības ar kaimiņiem;

Or. en

Grozījums Nr. 48
Stanimir Ilchev

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. stingri uzskata, ka pašai sarunu sākšanai 
var būt izšķirīga nozīme attiecībā uz 
turpmākām reformām un labvēlīgām 
attiecībām ar kaimiņiem;

3. stingri uzskata, ka pašai sarunu sākšanai 
var būt izšķirīga nozīme attiecībā uz 
turpmākām reformām un labvēlīgām 
attiecībām ar kaimiņiem, uzsverot, ka 
labas kaimiņattiecības ir viens no ES 
būtības pīlāriem;

Or. en

Grozījums Nr. 49
Dimitar Stoyanov

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts



AM\924480LV.doc 25/102 PE504.086v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. uzskata, ka augsta līmeņa dialogs par 
pievienošanos (HLAD) ir bijis būtisks 
instruments, lai izietu no strupceļa;
atzinīgi vērtē pilnīgos vai daļējos 
panākumus, kas konstatēti vairāk nekā 
75 % politikas jomu; uzskata, ka HLAD 
nav sarunu aizstājējs;

4. uzskata, ka augsta līmeņa dialogs par 
pievienošanos (HLAD) nenodrošina 
efektīvus rezultātus, lai izietu no strupceļa;

Or. bg

Grozījums Nr. 50
Andrey Kovatchev, Norica Nicolai, Elisabeth Jeggle, Stanimir Ilchev

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. uzskata, ka augsta līmeņa dialogs par 
pievienošanos (HLAD) ir bijis būtisks 
instruments, lai izietu no strupceļa; atzinīgi 
vērtē pilnīgos vai daļējos panākumus, kas 
konstatēti vairāk nekā 75 % politikas 
jomu; uzskata, ka HLAD nav sarunu 
aizstājējs;

4. uzskata, ka augsta līmeņa dialogs par 
pievienošanos (HLAD) ir bijis būtisks 
instruments, lai izietu no strupceļa; atzinīgi 
vērtē gūtos panākumus un atkārtoti
norāda, ka ir svarīga pilnīga un 
neatgriezeniska īstenošana; uzskata, ka 
HLAD nav sarunu aizstājējs;

Or. en

Grozījums Nr. 51
Stanimir Ilchev

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. uzskata, ka augsta līmeņa dialogs par 
pievienošanos (HLAD) ir bijis būtisks 
instruments, lai izietu no strupceļa; atzinīgi 
vērtē pilnīgos vai daļējos panākumus, kas 
konstatēti vairāk nekā 75 % politikas jomu; 

4. uzskata, ka augsta līmeņa dialogs par 
pievienošanos (HLAD) ir bijis būtisks 
instruments, lai izietu no strupceļa; atzinīgi 
vērtē panākumus, kas konstatēti vairāk 
nekā 75 % politikas jomu; uzskata, ka 



PE504.086v01-00 26/102 AM\924480LV.doc

LV

uzskata, ka HLAD nav sarunu aizstājējs; HLAD nav sarunu aizstājējs;

Or. en

Grozījums Nr. 52
Monica Luisa Macovei, Eduard Kukan, Cristian Dan Preda, Charles Tannock

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. uzskata, ka augsta līmeņa dialogs par 
pievienošanos (HLAD) ir bijis būtisks 
instruments, lai izietu no strupceļa; atzinīgi 
vērtē pilnīgos vai daļējos panākumus, kas 
konstatēti vairāk nekā 75 % politikas jomu; 
uzskata, ka HLAD nav sarunu aizstājējs;

4. uzskata, ka augsta līmeņa dialogs par 
pievienošanos (HLAD) ir bijis būtisks 
instruments, lai izietu no strupceļa un 
ieviestu atjaunotu dinamiku ES 
pievienošanās procesā; atzinīgi vērtē 
pilnīgos vai daļējos panākumus, kas 
konstatēti vairāk nekā 75 % politikas jomu; 
uzskata, ka HLAD nav pievienošanās
sarunu aizstājējs;

Or. en

Grozījums Nr. 53
Marije Cornelissen
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. uzskata, ka augsta līmeņa dialogs par 
pievienošanos (HLAD) ir bijis būtisks 
instruments, lai izietu no strupceļa; atzinīgi 
vērtē pilnīgos vai daļējos panākumus, kas 
konstatēti vairāk nekā 75 % politikas jomu; 
uzskata, ka HLAD nav sarunu aizstājējs;

4. uzskata, ka augsta līmeņa dialogs par 
pievienošanos (HLAD) ir bijis būtisks 
instruments, lai izietu no strupceļa; atzinīgi 
vērtē pilnīgos vai daļējos panākumus, kas 
konstatēti vairāk nekā 75 % politikas jomu;
aicina Padomi prasīt Komisijai pēc 
iespējas ātrāk sākt pārbaudes procesu, lai 
būtu iespējams turpmāks progress;
uzskata, ka HLAD nav sarunu aizstājējs;

Or. en



AM\924480LV.doc 27/102 PE504.086v01-00

LV

Grozījums Nr. 54
Nikolaos Salavrakos, Fiorello Provera, Lorenzo Fontana

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. uzskata, ka augsta līmeņa dialogs par 
pievienošanos (HLAD) ir bijis būtisks 
instruments, lai izietu no strupceļa; atzinīgi 
vērtē pilnīgos vai daļējos panākumus, kas 
konstatēti vairāk nekā 75 % politikas jomu; 
uzskata, ka HLAD nav sarunu aizstājējs;

4. uzskata, ka augsta līmeņa dialogs par 
pievienošanos (HLAD) ir bijis būtisks 
instruments, lai izietu no strupceļa; atzinīgi 
vērtē pilnīgos vai daļējos panākumus, kas 
konstatēti vairāk nekā 75 % politikas jomu;
aicina īstenot pieņemtos pasākumus;
uzskata, ka HLAD nav sarunu aizstājējs;

Or. en

Grozījums Nr. 55
Nadezhda Neynsky

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. uzskata, ka augsta līmeņa dialogs par 
pievienošanos (HLAD) ir bijis būtisks 
instruments, lai izietu no strupceļa; atzinīgi 
vērtē pilnīgos vai daļējos panākumus, kas 
konstatēti vairāk nekā 75 % politikas jomu; 
uzskata, ka HLAD nav sarunu aizstājējs;

4. uzskata, ka augsta līmeņa dialogs par 
pievienošanos (HLAD) ir bijis būtisks 
instruments, lai izietu no strupceļa; atzinīgi 
vērtē pilnīgos vai daļējos panākumus, kas 
konstatēti vairāk nekā 75 % politikas jomu; 
uzskata, ka HLAD nav sarunu aizstājējs;
aicina lielāku uzmanību pievērst labām 
kaimiņattiecībām;

Or. en

Grozījums Nr. 56
Eduard Kukan, Cristian Dan Preda

Rezolūcijas priekšlikums
4.a punkts (jauns)



PE504.086v01-00 28/102 AM\924480LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4.a pauž bažas par politiskajiem 
notikumiem valsts iekšienē, tostarp par 
starpgadījumiem parlamentā un pie tā 
2012. gada decembrī; aicina visu politisko 
partiju vadītājus novērst konfrontācijas 
gaisotni un atjaunot politisko dialogu; 
pauž bažas par to, ka pašreizējā politiskā 
situācija novērš uzmanību no valsts 
stratēģiskajām prioritātēm, starp kurām ir 
reformas, kas vajadzīgas, lai pievienotos
ES; uzsver, ka parlaments ir galvenais 
forums, kurā var risināt politiskus 
jautājumus, un aicina visas puses 
saglabāt cieņu pret šo iestādi, tās 
procedūrām un demokrātiskajām 
vērtībām, kas ir tās pamatā; aicina 
opozīciju atgriezties parlamentā un uzsākt 
dialogu šajā iestādē, lai rastu pozitīvus 
risinājumus valsts problēmām; uzsver, ka 
vietējo vēlēšanu boikotēšana neatrisinās 
nevienu no šīm problēmām un ka tā var 
iedragāt valsts centienus integrēties ES;

Or. en

Grozījums Nr. 57
Göran Färm, Olle Ludvigsson, Jens Nilsson

Rezolūcijas priekšlikums
4.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4.a uzskata, ka Maķedonijas parlamentā 
2012. gada decembrī notikušais 
starpgadījums ir vērtējams negatīvi; 
mudina opozīciju atgriezties parlamentā 
un mudina valdību veikt visus iespējamos 
pasākumus, lai atjaunotu politisko 
dialogu, kā arī radīt vajadzīgos apstākļus, 
lai parlamentā būtu iespējams efektīvs un 
pārredzams darbs; mudina vadošās 
politiskās partijas nostiprināt politisko 



AM\924480LV.doc 29/102 PE504.086v01-00

LV

dialogu un politisko kultūru, kā arī izrādīt 
gatavību strādāt, lai sasniegtu pozitīvus 
rezultātus atbilstīgi demokrātiskām 
vērtībām un ES ieteikumiem;

Or. en

Grozījums Nr. 58
Marije Cornelissen
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
4.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4.a pauž bažas par opozīcijas lēmumu 
boikotēt parlamentu pēc decembrī 
notikušajiem starpgadījumiem; aicina 
visas partijas reaģēt saprātīgi un mudina 
tās nežēlot centienus, lai rastu savstarpēji 
pieņemamus risinājumus nolūkā 
konsolidēt valsts demokrātiskās iestādes 
un pilnībā atjaunot to leģitimitāti;

Or. en

Grozījums Nr. 59
Kristian Vigenin

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. pauž bažas par jutīgajām
starpetniskajām attiecībām, kas ir 
aktualizējušās gada laikā; uzskata, ka 
pastiprināts politiskais dialogs ir īpaši 
būtisks, lai turpinātu veiksmīgu virzību uz 
miermīlīgu multietnisku sabiedrību;

5. pauž bažas par saspīlētajām
starpetniskajām attiecībām, kas ir 
aktualizējušās gada laikā; uzskata, ka 
pastiprināts politiskais dialogs ir īpaši 
būtisks, lai turpinātu veiksmīgu virzību uz 
miermīlīgu multietnisku sabiedrību;

Or. en



PE504.086v01-00 30/102 AM\924480LV.doc

LV

Grozījums Nr. 60
Stanimir Ilchev, Andrey Kovatchev

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. pauž bažas par jutīgajām
starpetniskajām attiecībām, kas ir 
aktualizējušās gada laikā; uzskata, ka 
pastiprināts politiskais dialogs ir īpaši 
būtisks, lai turpinātu veiksmīgu virzību uz 
miermīlīgu multietnisku sabiedrību;

5. pauž bažas par saspīlētajām
starpetniskajām attiecībām, kas ir 
aktualizējušās gada laikā; uzskata, ka 
pastiprināts politiskais dialogs ir īpaši 
būtisks, lai turpinātu veiksmīgu virzību uz 
miermīlīgu multietnisku sabiedrību;

Or. en

Grozījums Nr. 61
Marije Cornelissen
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. pauž bažas par jutīgajām starpetniskajām 
attiecībām, kas ir aktualizējušās gada laikā; 
uzskata, ka pastiprināts politiskais dialogs 
ir īpaši būtisks, lai turpinātu veiksmīgu 
virzību uz miermīlīgu multietnisku 
sabiedrību;

5. pauž bažas par jutīgajām starpetniskajām 
attiecībām, kas ir aktualizējušās gada laikā; 
uzskata, ka pastiprināts politiskais dialogs 
ir īpaši būtisks, lai turpinātu veiksmīgu 
virzību uz miermīlīgu multietnisku, 
daudzkultūru un dažādu reliģiju
sabiedrību;

Or. en

Grozījums Nr. 62
Richard Howitt

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts



AM\924480LV.doc 31/102 PE504.086v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. pauž bažas par jutīgajām starpetniskajām 
attiecībām, kas ir aktualizējušās gada laikā; 
uzskata, ka pastiprināts politiskais dialogs 
ir īpaši būtisks, lai turpinātu veiksmīgu 
virzību uz miermīlīgu multietnisku 
sabiedrību;

5. pauž bažas par jutīgajām starpetniskajām 
attiecībām, kas ir aktualizējušās gada laikā; 
uzskata, ka pastiprināts politiskais dialogs 
ir īpaši būtisks, lai turpinātu veiksmīgu 
virzību uz miermīlīgu multietnisku 
sabiedrību un lai novērstu sabiedrības 
polarizācijas riskus etniskā ziņā;

Or. en

Grozījums Nr. 63
Monica Luisa Macovei

Rezolūcijas priekšlikums
5.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5.a pauž bažas par notikumiem pēc 
balsojuma parlamentā par 2013. gada 
budžetu, par opozīcijas īstenoto 
parlamentāro boikotu un par opozīcijas 
nodomu boikotēt vietējās vēlēšanas 
2013. gada martā; uzsver, ka visām 
politiskajām partijām ir jāsadarbojas 
saistībā ar reformām, kas vajadzīgas, lai 
valsts virzītos uz ES un lai pirmām kārtām 
Maķedonijas pilsoņi gūtu ieguvumus; 
aicina opozīcijas politiķus pārtraukt
parlamentāro boikotu, atsākt dialogu un 
nodrošināt parlamenta parastu darbību 
kopā ar paredzamo vietējo vēlēšanu 
parastu organizēšanu;

Or. en

Grozījums Nr. 64
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
5.a punkts (jauns)



PE504.086v01-00 32/102 AM\924480LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5.a uzskata, ka multietnisku sabiedrību
var sasniegt ar nostiprinātu politisko 
dialogu, uz piemēriem balstītu vadību, kas 
atzīst un izrāda iecietību pret citām 
etniskajām grupām, kā arī ar izglītības 
sistēmu, kura māca multietniskas 
sabiedrības vērtības; tādēļ atzinīgi vērtē 
valdības multietniskās izglītības projektu 
un aicina visas skolas sekot Kumanovas 
skolu piemēram, kurās tiek mēģināts 
pārtraukt dažādo etnisko kopienu 
atsevišķas izglītības praksi;

Or. en

Grozījums Nr. 65
Andrey Kovatchev, Stanimir Ilchev

Rezolūcijas priekšlikums
5.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5.a atgādina par starpgadījumiem, ko 
izraisīja iestāžu lēmums 2012. gada maijā 
pārsaukt lielākos bulvārus Skopjē; 
noteikti mudina iestādes un pilsonisko 
sabiedrību īstenot atbilstīgus vēsturiskās 
samierināšanas pasākumus, lai pārvarētu 
plaisu starp dažādām etniskajām grupām 
un tajās;

Or. en

Grozījums Nr. 66
Stanimir Ilchev, Andrey Kovatchev

Rezolūcijas priekšlikums
5.b punkts (jauns)



AM\924480LV.doc 33/102 PE504.086v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5.b uzskata, ka tautas skaitīšana varētu 
atrisināt dažas no starpetniskajām 
problēmām, kuru pamatā ir savstarpējas 
aizdomas, jo tautas skaitīšana
nodrošinātu pilnīgus datus par sabiedrību 
un mazinātu dažus no pastāvošajiem 
saspīlējumiem starp dažādām etniskajām 
grupām valstī;

Or. en

Grozījums Nr. 67
Kristian Vigenin

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. atzinīgi vērtē valdības ziņojumu par 
Ohridas pamatnolīguma (OFA) īstenošanu; 
mudina valdību ātrāk virzīties uz pārskata 
nākamo posmu;

6. ņem vērā valdības ziņojumu par Ohridas 
pamatnolīguma (OFA) īstenošanu; mudina 
valdību ātrāk virzīties uz pārskata nākamo 
posmu;

Or. en

Grozījums Nr. 68
Stanimir Ilchev

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. atzinīgi vērtē valdības ziņojumu par 
Ohridas pamatnolīguma (OFA) īstenošanu; 
mudina valdību ātrāk virzīties uz pārskata 
nākamo posmu;

6. atzinīgi vērtē valdības ziņojumu par 
Ohridas pamatnolīguma (OFA) īstenošanu
un sagaida ziņojuma publisku 
iesniegšanu, lai nodrošinātu plašu sociālo 
un politisko atbalstu šīs valsts 
multietniskajai nākotnei; mudina valdību 
ātrāk virzīties uz pārskata nākamo posmu;



PE504.086v01-00 34/102 AM\924480LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 69
Andrey Kovatchev, Elisabeth Jeggle, Stanimir Ilchev, Elmar Brok

Rezolūcijas priekšlikums
6.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6.a uzsver, ka visu Rietumbalkānu valstu 
pilsoņiem piešķirtais bezvīzu režīms ir 
integrācijas procesa ES ļoti svarīgs 
ieguvums un ļoti spēcīgs pamudinājums 
paātrināt reformas tieslietu un iekšlietu 
jomā;

Or. en

Grozījums Nr. 70
Richard Howitt

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. atzinīgi vērtē 2011.–2014. gada 
decentralizācijas programmu un prasa 
pilnībā īstenot tiesību aktu par reģionālo 
attīstību; mudina valdību turpināt fiskālo 
decentralizāciju ar visdusposma mērķi 9 % 
no IKP tērēt vietējām un reģionālajām 
iestādēm; atzinīgi vērtē ANO Attīstības 
programmas sasniegto, darbojoties 
partnerībā ar valdību, lai veidotu vietējo 
pašvaldību spējas;

7. atzinīgi vērtē 2011.–2014. gada 
decentralizācijas programmu un prasa 
pilnībā īstenot tiesību aktu par reģionālo 
attīstību; mudina valdību turpināt fiskālo 
decentralizāciju ar visdusposma mērķi 9 % 
no IKP tērēt vietējām un reģionālajām 
iestādēm; atzinīgi vērtē ANO Attīstības 
programmas un plašākas līdzekļu devēju
kopienas sasniegto, darbojoties partnerībā 
ar valdību, lai veidotu vietējo pašvaldību 
spējas nolūkā nodrošināt labu pārvaldību
un vienlīdzīgu piekļuvi visiem pilsoņiem;

Or. en



AM\924480LV.doc 35/102 PE504.086v01-00

LV

Grozījums Nr. 71
György Schöpflin, Michael Gahler

Rezolūcijas priekšlikums
7.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7.a atzinīgi vērtē iestāžu centienus saistībā 
ar nošķirtību no komunistiskās pagātnes, 
ar bijušās Dienvidslāvijas Maķedonijas 
Republikas slepenā dienesta aģentu vārdu 
publiskošanu un ar lustrācijas tiesību 
akta piemērošanas termiņa pagarināšanu 
līdz tiek pieņemts tiesību akts par brīvu 
piekļuvi publiskai informācijai; vienlaikus
mudina iestādes atgūt Dienvidslāvijas 
slepenā dienesta arhīvus no Serbijas un 
lustrācijas procesā ietvert izlūkošanas 
dienesta un pretizlūkošanas dienesta 
darbiniekus; mudina nostiprināt Datu 
pārbaudes komisijas pilnvaras, pārvietojot 
visus vajadzīgos dokumentus no 
izlūkošanas dienesta un pretizlūkošanas 
dienesta uz šīs komisijas telpām uz 
pastāvīgu laiku; uzsver nepieciešamību 
pēc drošības nozares reformas un 
nostiprināt parlamentāru pārraudzību 
attiecībā uz izlūkošanas dienestu un 
pretizlūkošanas dienestu;

Or. en

Grozījums Nr. 72
Andrey Kovatchev, Norica Nicolai, Stanimir Ilchev

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. atzinīgi vērtē valdības multietniskās
izglītības projektu un aicina visas skolas 
sekot Kumanovas skolu piemēram, kurās 
tiek mēģināts pārtraukt dažādo etnisko 
kopienu atsevišķas izglītības praksi;

8. atzinīgi vērtē valdības multietniskās 
izglītības projektu; pauž bažas par lēno un 
nevienmērīgo progresu integrētas 
izglītības virzienā, kā arī par nepārtraukto 
segregāciju un etniski motivētas



PE504.086v01-00 36/102 AM\924480LV.doc

LV

vardarbības gadījumiem vairākās skolās;
aicina visas skolas sekot Kumanovas skolu 
piemēram, kurās tiek mēģināts pārtraukt 
dažādo etnisko kopienu atsevišķas 
izglītības praksi; atkārto, ka ir svarīgi 
sagatavot jaunas, vēsturiski objektīvas 
mācību grāmatas, kuru mērķis ir uzlabot 
savstarpējo sapratni starp dažādām 
kopienām un pārtraukt skolās joprojām 
pastāvošo un kaitīgo etnisko pāreju 
praksi;

Or. en

Grozījums Nr. 73
Evgeni Kirilov

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. atzinīgi vērtē valdības multietniskās 
izglītības projektu un aicina visas skolas 
sekot Kumanovas skolu piemēram, kurās 
tiek mēģināts pārtraukt dažādo etnisko 
kopienu atsevišķas izglītības praksi;

8. atzinīgi vērtē valdības multietniskās 
izglītības projektu un aicina visas skolas 
sekot Kumanovas skolu piemēram, kurās 
tiek mēģināts pārtraukt dažādo etnisko 
kopienu atsevišķas izglītības praksi;
atkārto, ka ir svarīgi sagatavot jaunas, 
vēsturiski objektīvas mācību grāmatas, 
kuru mērķis ir uzlabot savstarpējo 
sapratni un kopīgas vēstures sajūtu ar 
valsts kaimiņvalstīm;

Or. en

Grozījums Nr. 74
Richard Howitt

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. atzinīgi vērtē valdības multietniskās 8. atzinīgi vērtē valdības multietniskās 



AM\924480LV.doc 37/102 PE504.086v01-00

LV

izglītības projektu un aicina visas skolas 
sekot Kumanovas skolu piemēram, kurās 
tiek mēģināts pārtraukt dažādo etnisko 
kopienu atsevišķas izglītības praksi;

izglītības projektu un aicina visas skolas 
sekot tādu pionieru piemēram kā
Kumanovas skolas, kurās tiek mēģināts 
pārtraukt dažādo etnisko kopienu 
atsevišķas izglītības praksi;

Or. en

Grozījums Nr. 75
Dimitar Stoyanov

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. atzinīgi vērtē valdības multietniskās 
izglītības projektu un aicina visas skolas 
sekot Kumanovas skolu piemēram, kurās 
tiek mēģināts pārtraukt dažādo etnisko 
kopienu atsevišķas izglītības praksi;

8. atzinīgi vērtē valdības multietniskās 
izglītības projektu un aicina visas skolas 
sekot Kumanovas skolu piemēram, kurās 
tiek mēģināts pārtraukt dažādo etnisko 
kopienu atsevišķas izglītības praksi; pauž 
nožēlu, ka skolēni joprojām tiek pakļauti 
megalomaniakālai, pārmēru 
nacionālistiskai ideoloģiskai 
ietekmēšanai, jo īpaši saistībā ar valsts un 
reģiona vēsturi; aicina valdību īstenot 
ātrus pasākumus, lai no skolās 
izmantotajiem mācību materiāliem 
izņemtu naidīgās daļas, jo īpaši ja tās 
saistītas ar bijušās Dienvidslāvijas 
Maķedonijas Republikas kaimiņvalstīm;

Or. bg

Grozījums Nr. 76
Richard Howitt

Rezolūcijas priekšlikums
8.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8.a atzinīgi vērtē progresu, nostiprinot 
tiesisko regulējumu bērnu tieslietu jomā, 



PE504.086v01-00 38/102 AM\924480LV.doc

LV

tostarp grozījumus jauniešu tieslietu 
tiesību aktos, uzraudzības sistēmas izveidi 
un valsts stratēģijas izstrādi par jauniešu 
noziedzības novēršanu; ar bažām norāda
joprojām pastāvošās nepilnības tādu 
bērnu aizsardzībā, kas bijuši noziegumu 
upuri, jo īpaši vardarbības upuri, 
nepietiekamu resursu dēļ, profesionālu 
darbinieku ierobežotās spējas dēļ un 
efektīvas reaģēšanas sistēmas saistībā ar 
bērniem, kuri kļuvuši par upuriem, 
neesības dēļ; aicina uzlabot sociālā darba 
centru finansiālos resursus un 
cilvēkresursus un izveidot daudzdisciplīnu 
komandas, kas varētu sniegt 
atveseļošanās, rehabilitācijas un 
reintegrācijas pakalpojumus bērniem, kas 
kļuvuši par upuriem;

Or. en

Grozījums Nr. 77
Evgeni Kirilov

Rezolūcijas priekšlikums
8.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8.a mudina valdību turpināt centienus 
nostiprināt pretdiskriminācijas politikas 
virzienus; uzsver, ka ir svarīgi novērst uz 
etnisko izcelsmi pamatotu diskrimināciju, 
tostarp diskrimināciju pret pilsoņiem, kas 
atklāti atzīst savu bulgāru identitāti un/vai 
izcelsmi;

Or. en

Grozījums Nr. 78
Nadezhda Neynsky

Rezolūcijas priekšlikums
8.a punkts (jauns)



AM\924480LV.doc 39/102 PE504.086v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8.a pauž bažas arī par cilvēku ar bulgāru 
apziņu vai nacionalitāti nepārtraukto 
vajāšanu un diskrimināciju un aicina 
valdību nodrošināt, lai nākotnē šādas 
problēmas vairs neatkārtotos;

Or. en

Grozījums Nr. 79
Evgeni Kirilov

Rezolūcijas priekšlikums
8.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8.b uzsver, ka valsts pilsoņiem piešķirtais 
bezvīzu režīms ir integrācijas procesa ES 
ļoti svarīgs ieguvums un ļoti spēcīgs 
pamudinājums paātrināt reformas 
tieslietu un iekšlietu jomā;

Or. en

Grozījums Nr. 80
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
2. apakšvirsraksts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Nosaukuma problēma Labas kaimiņattiecības un nosaukuma 
problēma

Or. en

Grozījums Nr. 81
Monica Luisa Macovei



PE504.086v01-00 40/102 AM\924480LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
-9. punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

-9. atzinīgi vērtē Starptautiskās Tiesas 
lēmumu piemērot 1995. gada 
13. septembra pagaidu nolīgumu starp 
„bijušo Dienvidslāvijas Maķedonijas 
Republiku” un Grieķiju; norāda, ka 
2011. gada 5. decembra spriedumā tika 
atzīts, ka Grieķija pārkāpj šo nolīgumu, 
atsakoties pieņemt, ka Maķedoniju 
2008. gada aprīlī uzņem NATO ar 
nosaukumu „bijusī Dienvidslāvijas 
Maķedonijas Republika”;

Or. en

Grozījums Nr. 82
Dimitar Stoyanov

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. joprojām pauž nožēlu par to, ka strīds 
par nosaukumu ir bloķējis šīs valsts ceļu 
uz līdzdalību ES; piekrīt Eiropadomei, ka 
nosaukuma jautājumā visām pusēm ir 
nekavējoties jānonāk pie galīgas 
vienošanās;

9. piekrīt Eiropadomei, ka nosaukuma 
jautājumā visām pusēm ir nekavējoties 
jānonāk pie galīgas vienošanās;

Or. bg

Grozījums Nr. 83
Monica Luisa Macovei

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts



AM\924480LV.doc 41/102 PE504.086v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. joprojām pauž nožēlu par to, ka strīds 
par nosaukumu ir bloķējis šīs valsts ceļu uz 
līdzdalību ES; piekrīt Eiropadomei, ka
nosaukuma jautājumā visām pusēm ir 
nekavējoties jānonāk pie galīgas 
vienošanās;

9. joprojām pauž nožēlu par to, ka strīds 
par nosaukumu ir bloķējis šīs valsts ceļu uz 
līdzdalību ES; tāpēc aicina Eiropadomi, jo
īpaši Grieķiju un pārējās dalībvalstis, kā 
arī visas Eiropas iestādes, ņemt vērā 
Hāgas lēmuma ieguvumus, nozīmi un 
būtību, norādot uz „nosaukuma” 
jautājumu pievienošanās sarunu laikā, un 
pilnībā īstenot Hāgas lēmumu, kas ir 
starptautisko tiesību sastāvdaļa;

Or. en

Grozījums Nr. 84
Nikolaos Salavrakos, Fiorello Provera, Lorenzo Fontana

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. joprojām pauž nožēlu par to, ka strīds
par nosaukumu ir bloķējis šīs valsts ceļu uz 
līdzdalību ES; piekrīt Eiropadomei, ka 
nosaukuma jautājumā visām pusēm ir 
nekavējoties jānonāk pie galīgas 
vienošanās;

9. joprojām pauž nožēlu par to, ka bažas 
par labām kaimiņattiecībām, tostarp 
jautājums par nosaukumu, ir ietekmējušas
šīs valsts ceļu uz līdzdalību ES; piekrīt 
Eiropadomei, ka nosaukuma jautājumā 
visām pusēm ir nekavējoties jānonāk pie
risinājuma;

Or. en

Grozījums Nr. 85
Marietta Giannakou

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. joprojām pauž nožēlu par to, ka strīds
par nosaukumu ir bloķējis šīs valsts ceļu uz 

9. joprojām pauž nožēlu par to, ka bažas 
par labām kaimiņattiecībām, tostarp 



PE504.086v01-00 42/102 AM\924480LV.doc

LV

līdzdalību ES; piekrīt Eiropadomei, ka 
nosaukuma jautājumā visām pusēm ir 
nekavējoties jānonāk pie galīgas 
vienošanās;

jautājums par nosaukumu, ir ietekmējušas
šīs valsts virzību uz līdzdalību ES; piekrīt 
Eiropadomei, ka nosaukuma jautājumā 
visām pusēm ir nekavējoties jānonāk pie 
galīgas vienošanās;

Or. en

Grozījums Nr. 86
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. joprojām pauž nožēlu par to, ka strīds
par nosaukumu ir bloķējis šīs valsts ceļu uz 
līdzdalību ES; piekrīt Eiropadomei, ka 
nosaukuma jautājumā visām pusēm ir 
nekavējoties jānonāk pie galīgas 
vienošanās;

9. joprojām pauž nožēlu par to, ka nespēja 
izveidot labas kaimiņattiecības un 
atrisināt strīdu par nosaukumu ir bloķējusi
šīs valsts ceļu uz līdzdalību ES; noteikti 
atbalsta ANO īpašā sūtņa centienus 
panākt visiem pieņemamu risinājumu;
piekrīt Eiropadomei, ka nosaukuma 
jautājumā ir, ilgāk nekavējoties, jānonāk 
pie galīgas vienošanās;

Or. en

Grozījums Nr. 87
Cristian Dan Preda, Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. joprojām pauž nožēlu par to, ka strīds 
par nosaukumu ir bloķējis šīs valsts ceļu uz 
līdzdalību ES; piekrīt Eiropadomei, ka 
nosaukuma jautājumā visām pusēm ir 
nekavējoties jānonāk pie galīgas 
vienošanās;

9. joprojām pauž nožēlu par to, ka strīds 
par nosaukumu ir bloķējis šīs valsts ceļu uz 
līdzdalību ES; piekrīt Eiropadomei, ka 
nosaukuma jautājumā visām pusēm ir 
nekavējoties jānonāk pie galīgas 
vienošanās; šajā saistībā atzinīgi vērtē 
paplašināšanās komisāra priekšlikumu 
par trīspusēju sanāksmi starp bijušo 



AM\924480LV.doc 43/102 PE504.086v01-00

LV

Dienvidslāvijas Maķedonijas Republiku, 
Grieķiju un ES; uzskata, ka šī iniciatīva 
varētu palīdzēt veicināt ANO vadītās 
sarunas ar īpašo sūtni; aicina visas puses 
izmantot visas iespējas un uzsākt 
konstruktīvu dialogu, lai virzītos uz 
risinājuma rašanu;

Or. en

Grozījums Nr. 88
Stanimir Ilchev

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. joprojām pauž nožēlu par to, ka strīds 
par nosaukumu ir bloķējis šīs valsts ceļu uz 
līdzdalību ES; piekrīt Eiropadomei, ka 
nosaukuma jautājumā visām pusēm ir 
nekavējoties jānonāk pie galīgas 
vienošanās;

9. joprojām pauž nožēlu par to, ka strīds 
par nosaukumu ir bloķējis šīs valsts ceļu uz 
līdzdalību ES; piekrīt Eiropadomei, ka 
nosaukuma jautājumā visām pusēm ir 
nekavējoties jānonāk pie galīgas 
vienošanās; aicina kaimiņos esošās ES 
dalībvalstis palīdzēt Grieķijai un šai valstij 
rast risinājumu nosaukuma krīzei, 
daloties ar zināšanām par kopīgu pagātni 
un kultūru šajā reģionā;

Or. en

Grozījums Nr. 89
Marietta Giannakou

Rezolūcijas priekšlikums
9.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9.a atzinīgi vērtē Grieķijas saprašanās 
memoranda priekšlikuma radīto impulsu 
un neseno saziņu ar ANO starpnieku;
atgādina, ka saskaņā ar Vispārējo lietu 
padomes 2012. gada 11. decembra 



PE504.086v01-00 44/102 AM\924480LV.doc

LV

secinājumiem ir svarīgi ANO aizbildnībā 
uzturēt labas kaimiņattiecības, tostarp 
sarunu ceļā panākot pusēm pieņemamu 
vienošanos jautājumā par valsts 
nosaukumu; šajā saistībā uzskata, ka 
valsts vadībai un Eiropas Savienībai 
vajadzētu sabiedrībai pirms referenduma 
par šo jautājumu nepārtraukti skaidrot šā 
risinājuma ieguvumus;

Or. en

Grozījums Nr. 90
Marije Cornelissen
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
9.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9.a atzinīgi vērtē paplašināšanās komisāra 
iniciatīvu, aicinot Grieķijas un 
Maķedonijas ārlietu ministrus organizēt 
kopīgu sanāksmi un ierosinot Komisijai 
darboties kā starpniekam saistībā ar 
jautājumu par nosaukumu, lai atbalstītu 
ANO starpnieka funkciju; aicina abas 
puses pielikt pūles, lai šī rīcība būtu 
sekmīga un lai iekustinātu situācijas 
attīstību;

Or. en

Grozījums Nr. 91
Nikolaos Salavrakos, Fiorello Provera, Lorenzo Fontana

Rezolūcijas priekšlikums
9.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9.a uzskata, ka valsts vadībai un Eiropas 
Savienībai būtu sabiedrībai nepārtraukti



AM\924480LV.doc 45/102 PE504.086v01-00

LV

jāskaidro risinājuma ieguvumi;

Or. en

Grozījums Nr. 92
Marije Cornelissen
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
9.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9.b atzinīgi vērtē Grieķijas valdības 
ierosināto salikto nosaukumu, kurā 
ietilpst ģeogrāfiskās teritorijas 
apzīmējums, un uzskata, ka tas ir labs 
pamats kompromisam ar nosacījumu, ka 
netiks apšaubīta Maķedonijas identitāte, 
kultūra, tauta un valoda;

Or. en

Grozījums Nr. 93
Stanimir Ilchev, Andrey Kovatchev

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. atgādina aicinājumu Komisijai un 
Padomei saskaņā ar ES līgumiem sākt 
izveidot vispārēji piemērojamu strīdu 
izšķiršanas mehānismu ar mērķi atrisināt 
divpusējos strīdus starp paplašināšanās 
valstīm un dalībvalstīm;

10. atgādina aicinājumu Komisijai un 
Padomei saskaņā ar ES līgumiem sākt 
izveidot vispārēji piemērojamu strīdu 
izšķiršanas mehānismu ar mērķi uzraudzīt 
un palīdzēt atrisināt divpusējos strīdus 
starp paplašināšanās valstīm un 
dalībvalstīm;

Or. en



PE504.086v01-00 46/102 AM\924480LV.doc

LV

Grozījums Nr. 94
Marietta Giannakou

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. atzinīgi vērtē termina "Maķedonijas" 
izmantošanu 2012. gada progresa 
ziņojumā saskaņā ar spēkā esošo ANO 
normu, vienlaikus ievērojot valodu, 
identitāšu un kultūru dažādību šajā valstī;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 95
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. atzinīgi vērtē termina "Maķedonijas" 
izmantošanu 2012. gada progresa 
ziņojumā saskaņā ar spēkā esošo ANO 
normu, vienlaikus ievērojot valodu, 
identitāšu un kultūru dažādību šajā valstī;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 96
Stanimir Ilchev, Andrey Kovatchev

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. atzinīgi vērtē termina "Maķedonijas" 
izmantošanu 2012. gada progresa 
ziņojumā saskaņā ar spēkā esošo ANO 
normu, vienlaikus ievērojot valodu, 

svītrots



AM\924480LV.doc 47/102 PE504.086v01-00

LV

identitāšu un kultūru dažādību šajā valstī;

Or. en

Grozījums Nr. 97
Nikolaos Chountis

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. atzinīgi vērtē termina "Maķedonijas" 
izmantošanu 2012. gada progresa 
ziņojumā saskaņā ar spēkā esošo ANO 
normu, vienlaikus ievērojot valodu, 
identitāšu un kultūru dažādību šajā valstī;

svītrots

Or. el

Grozījums Nr. 98
Dimitar Stoyanov

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. atzinīgi vērtē termina "Maķedonijas"
izmantošanu 2012. gada progresa 
ziņojumā saskaņā ar spēkā esošo ANO
normu, vienlaikus ievērojot valodu,
identitāšu un kultūru dažādību šajā valstī;

11. uzskata, ka termina „Maķedonijas”
izmantošana 2012. gada progresa 
ziņojumā un ANO norma ir neatbilstīga,
ņemot vērā to, ka, skatoties no Eiropas 
Savienības perspektīvas, šis jautājums 
joprojām nav atrisināts; tādēļ aicina 
Komisiju turēties pie pašreizējā pieņemtā 
lietojuma; aicina ņemt vērā valodu, 
identitāšu un kultūru dažādību šajā valstī;

Or. bg

Grozījums Nr. 99
Nikolaos Salavrakos, Fiorello Provera, Lorenzo Fontana



PE504.086v01-00 48/102 AM\924480LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. atzinīgi vērtē termina "Maķedonijas"
izmantošanu 2012. gada progresa ziņojumā
saskaņā ar spēkā esošo ANO normu, 
vienlaikus ievērojot valodu, identitāšu un 
kultūru dažādību šajā valstī;

11. pieņem zināšanai termina 
„Maķedonijas” izmantošanu 2012. gada 
progresa ziņojumā, vienlaikus ievērojot 
valodu, identitāšu un kultūru dažādību visā 
reģionā;

Or. en

Grozījums Nr. 100
Andrey Kovatchev

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. atzinīgi vērtē termina "Maķedonijas"
izmantošanu 2012. gada progresa ziņojumā 
saskaņā ar spēkā esošo ANO normu, 
vienlaikus ievērojot valodu, identitāšu un 
kultūru dažādību šajā valstī;

11. atzinīgi vērtē termina „Maķedonijas”
izmantošanu 2012. gada progresa ziņojumā 
saskaņā ar spēkā esošo ANO normu, 
vienlaikus ievērojot valodu, identitāšu un 
kultūru dažādību šajā valstī un kaimiņos 
esošajās ES dalībvalstīs;

Or. en

Grozījums Nr. 101
Nikolaos Chountis

Rezolūcijas priekšlikums
11.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11.a iebilst pret termina „Maķedonijas” 
izmantošanu 2012. gada progresa 
ziņojumā; norāda, ka saskaņā ar 
attiecīgajām ANO rezolūcijām tas ir 
pagaidu termins, tāpēc tam nevajadzētu 



AM\924480LV.doc 49/102 PE504.086v01-00

LV

kļūt par normu; bijušās Dienvidslāvijas 
Maķedonijas Republika iedzīvotāju 
valodas un identitātes apzīmēšana ir 
pakļauta starptautiskām sarunām par 
valsts nosaukumu;

Or. el

Grozījums Nr. 102
Nikolaos Salavrakos, Fiorello Provera, Lorenzo Fontana

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. piekrīt Komisijas novērtējumam par to, 
ka šī valsts joprojām atbilst politiskajiem 
kritērijiem;

12. piekrīt Komisijas novērtējumam par to, 
ka šī valsts joprojām atbilst politiskajiem 
kritērijiem; pauž lielas bažas par 
nesenajiem nopietnajiem notikumiem 
saistībā ar valsts 2013. gada budžeta 
pieņemšanu, tostarp politiski motivētos 
konfliktus parlamentā un tā apkārtnē; 
mudina visu politisko partiju vadītājus un 
to atbalstītājus nekavējoties pārtraukt šos 
konfliktus un rīkoties atbilstīgi tiesību 
aktiem, konstitūcijai un parlamenta 
procedūrām;

Or. en

Grozījums Nr. 103
Andrey Kovatchev, Stanimir Ilchev

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. piekrīt Komisijas novērtējumam par to, 
ka šī valsts joprojām atbilst politiskajiem 
kritērijiem;

12. piekrīt Komisijas novērtējumam par to, 
ka šī valsts joprojām pietiekami atbilst 
politiskajiem kritērijiem, bet pauž lielas 
bažas par konstatētajām problēmām 
saistībā ar vārda brīvību, kā arī pauž 



PE504.086v01-00 50/102 AM\924480LV.doc

LV

nožēlu par politiskā dialoga 
pasliktināšanos, ko apliecina 2012. gada 
decembra notikumi;

Or. en

Grozījums Nr. 104
Evgeni Kirilov

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. piekrīt Komisijas novērtējumam par to, 
ka šī valsts joprojām atbilst politiskajiem 
kritērijiem;

12. piekrīt Komisijas novērtējumam par to, 
ka šī valsts joprojām atbilst politiskajiem 
kritērijiem; tomēr norāda, ka atbilstība 
kritērijiem pilnībā ietver tādu iestāžu 
stabilitāti, kas nodrošina demokrātiju, 
cilvēktiesības un cieņu pret minoritātēm;

Or. en

Grozījums Nr. 105
Dimitar Stoyanov

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. piekrīt Komisijas novērtējumam par to, 
ka šī valsts joprojām atbilst politiskajiem 
kritērijiem;

12. nepiekrīt Komisijas novērtējumam par 
to, ka šī valsts joprojām atbilst 
politiskajiem kritērijiem;

Or. bg

Grozījums Nr. 106
Nikolaos Salavrakos, Fiorello Provera, Lorenzo Fontana

Rezolūcijas priekšlikums
12.a punkts (jauns)



AM\924480LV.doc 51/102 PE504.086v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12.a aicina pielikt papildu pūles, lai 
praksē nodrošinātu tiesu iestāžu 
neatkarību un objektivitāti; uzskata, ka ir 
svarīgi noteikt skaidras prasības attiecībā 
uz tiesnešu atlaišanu, lai novērstu tiesu 
iestāžu neatkarības apdraudējumus un 
uzlabotu uz nopelniem pamatotu
iecelšanu un profesionālo kvalifikāciju 
tiesu iestādēs; atzinīgi vērtē panākumus, 
kas gūti, lai samazināto tiesu neizskatīto 
lietu kopējo skaitu, taču prasa veikt 
pasākumus, lai risinātu neizskatīto lietu 
problēmu Augstākajā tiesā un 
Administratīvajā tiesā; mudina 
pakāpeniski racionalizēt tiesu tīklu;

Or. en

Grozījums Nr. 107
Norica Nicolai, Charles Tannock

Rezolūcijas priekšlikums
12.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12.a pauž nožēlu par nesenajiem 
politiskajiem notikumiem valstī; atgādina, 
ka parlaments ir svarīgākais parlamentāri 
demokrātisku debašu forums; mudina 
opozīciju atgriezties parlamentā, lai 
pārstāvētu pilsoņus, kuri par to balsoja 
pēdējās parlamenta vēlēšanās; mudina 
valdību veikt visus iespējamos pasākumus, 
lai atjaunotu politisko dialogu, kā arī 
radīt vajadzīgos apstākļus, lai parlamentā 
būtu iespējams efektīvs un pārredzams 
darbs;

Or. en



PE504.086v01-00 52/102 AM\924480LV.doc

LV

Grozījums Nr. 108
Dimitar Stoyanov

Rezolūcijas priekšlikums
12.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12.a asi nosoda nacionalitāti norādošu 
terminu, proti, konkrētāk, termina 
„bulgāru”, izmantošanu kā nievājošu un 
apvainojošu uzrunas formu politiskajās 
debatēs; noteikti mudina visus politiskos 
spēkus atbrīvoties no naidīgām runām
savās politiskajās darbībās, jo īpaši 
saistībā ar kaimiņvalstīm;

Or. bg

Grozījums Nr. 109
Kristian Vigenin

Rezolūcijas priekšlikums
12.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12.a uzskata, ka notikumi, kas risinājās 
2012. gada decembrī saistībā ar 
2013. gada budžeta strīdīgo pieņemšanu 
parlamentā, ir būtisks negatīvs kritums 
politiskajā dialogā un valsts demokrātisko 
iestāžu darbībā; aicina valdību šajā 
saistībā uzņemties atbildību un iesaistīties 
konstruktīvā dialogā ar opozīciju;

Or. en

Grozījums Nr. 110
Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikums
12.a punkts (jauns)



AM\924480LV.doc 53/102 PE504.086v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12.a prasa stiprināt politisko dialogu, 
pievēršot uzmanību parlamentam kā 
galvenajai demokrātiskajai iestādei, kurā 
apspriež politisko domstarpību dēļ
radušās problēmas un rod tām 
risinājumu;

Or. en

Grozījums Nr. 111
Richard Howitt

Rezolūcijas priekšlikums
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13. prasa pastiprināt Parlamenta 
uzraudzības lomu pār valdību, stiprināt 
vēlēšanu kodeksu un palielināt politisko 
partiju finansēšanas pārredzamību, lai 
pilnībā īstenotu EDSO/Demokrātisku 
iestāžu un cilvēktiesību biroja ieteikumus;

13. prasa pastiprināt Parlamenta 
uzraudzības lomu pār valdību un rīkoties, 
lai pilnībā īstenotu EDSO/Demokrātisku 
iestāžu un cilvēktiesību biroja ieteikumus 
par politisko partiju finansēšanas
pārredzamības palielināšanu, lai pilnībā 
īstenotu EDSO/Demokrātisku iestāžu un 
cilvēktiesību biroja ieteikumus;

Or. en

Grozījums Nr. 112
Kristian Vigenin

Rezolūcijas priekšlikums
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13. prasa pastiprināt Parlamenta 
uzraudzības lomu pār valdību, stiprināt
vēlēšanu kodeksu un palielināt politisko 
partiju finansēšanas pārredzamību, lai 
pilnībā īstenotu EDSO/Demokrātisku 

13. prasa pastiprināt Parlamenta 
uzraudzības lomu pār valdību, uzlabot
vēlēšanu kodeksu un palielināt politisko 
partiju finansēšanas pārredzamību, lai 
pilnībā īstenotu EDSO/ Demokrātisku 



PE504.086v01-00 54/102 AM\924480LV.doc

LV

iestāžu un cilvēktiesību biroja ieteikumus; iestāžu un cilvēktiesību biroja ieteikumus;

Or. en

Grozījums Nr. 113
Tanja Fajon

Rezolūcijas priekšlikums
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13. prasa pastiprināt Parlamenta 
uzraudzības lomu pār valdību, stiprināt 
vēlēšanu kodeksu un palielināt politisko 
partiju finansēšanas pārredzamību, lai 
pilnībā īstenotu EDSO/Demokrātisku 
iestāžu un cilvēktiesību biroja ieteikumus;

13. prasa pastiprināt Parlamenta 
uzraudzības lomu pār valdību, stiprināt 
vēlēšanu kodeksu un palielināt politisko 
partiju finansēšanas pārredzamību, lai 
pilnībā īstenotu EDSO/Demokrātisku 
iestāžu un cilvēktiesību biroja ieteikumus;
uzsver nepieciešamību pēc nepārtrauktām 
pūlēm nostiprināt parlamentu un 
paātrināt politisko dialogu, jo īpaši ņemot 
vērā notikumus pagājušā gada beigās 
Maķedonijas Republikas asamblejā, lai 
novērstu šādu starpgadījumu 
atkārtošanos;

Or. sl

Grozījums Nr. 114
Dimitar Stoyanov

Rezolūcijas priekšlikums
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13. prasa pastiprināt Parlamenta 
uzraudzības lomu pār valdību, stiprināt 
vēlēšanu kodeksu un palielināt politisko 
partiju finansēšanas pārredzamību, lai 
pilnībā īstenotu EDSO/Demokrātisku 
iestāžu un cilvēktiesību biroja ieteikumus;

13. prasa pastiprināt Parlamenta 
uzraudzības lomu pār valdību, stiprināt 
vēlēšanu kodeksu un palielināt politisko 
partiju finansēšanas pārredzamību, lai 
pilnībā īstenotu EDSO/ Demokrātisku 
iestāžu un cilvēktiesību biroja ieteikumus;
asi nosoda vardarbīgo starpgadījumu 
parlamentā 2012. gada beigās, jo tas 



AM\924480LV.doc 55/102 PE504.086v01-00

LV

neatbilst Eiropas Savienības vērtībām;

Or. bg

Grozījums Nr. 115
Richard Howitt

Rezolūcijas priekšlikums
13.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13.a ar patiesām bažām norāda uz
nesenajiem politiskajiem notikumiem
valstī, kas var novērst visu partiju 
uzmanību ES pievienošanās procesa 
ārkārtīgi svarīgā laikā pirms Eiropadomes 
apspriedēm; uzskata, ka parlaments ir 
galvenais forums, kur apspriest un risināt 
jautājumus; aicina visas partijas 
konstruktīvi iesaistīties parlamentārā 
dialogā un šajā saistībā atzinīgi vērtē 
sanāksmes starp valdības un opozīcijas 
vadītājiem, kā arī paplašināšanās 
komisāra izrādīto vadības iniciatīvu; 
uzskata, ka sarunās panākts risinājums 
un atgriešanās pie parlamentārām 
apspriedēm būtu visu politisko partiju un 
valsts interesēs, jo ES un NATO 
integrācijas programmas, kā arī pozitīva 
rīcība saistībā ar iekšējiem
ekonomiskajiem apstākļiem, ir ārkārtīgi 
svarīga visu pilsoņu nākotnei neatkarīgi 
no viņu politiskās piederības;

Or. en

Grozījums Nr. 116
Marije Cornelissen
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
13.a punkts (jauns)



PE504.086v01-00 56/102 AM\924480LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13.a šajā saistībā uzsver, ka 
EDSO/Demokrātisku iestāžu un 
cilvēktiesību biroja ieteikumi, kas tika 
izdoti pēc 2011. gada parlamenta 
vēlēšanām, ir tikai daļēji īstenoti un dažos 
nepieciešams ieguldīt papildu darbu; šajā 
saistībā aicina Maķedonijas valdību 
pieņemt un īstenot visus ieteikumus pirms 
pašvaldību vēlēšanām, kas paredzētas 
2013. gada 24. martā, ietverot grozījumus 
vēlēšanu kodeksā un tiesību aktā par 
politisko partiju finansēšanu;

Or. en

Grozījums Nr. 117
Richard Howitt

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. atzinīgi vērtē jauno tiesību aktu par 
pārvaldi; prasa pielikt papildu pūles, lai 
garantētu publiskās pārvaldes 
pārredzamību, neitralitāti un 
profesionalitāti un nodrošinātu uz 
nopelniem balstītu pieņemšanu darbā;

14. atzinīgi vērtē jauno tiesību aktu par 
pārvaldi; prasa pielikt papildu pūles, lai 
garantētu publiskās pārvaldes 
pārredzamību, neitralitāti un 
profesionalitāti, nodrošinātu uz nopelniem 
balstītu pieņemšanu darbā un nostiprinātu
finanšu kontroli, stratēģisko plānošanu 
un cilvēkresursu vadību;

Or. en

Grozījums Nr. 118
Nikolaos Salavrakos, Fiorello Provera, Lorenzo Fontana

Rezolūcijas priekšlikums
15. punkts



AM\924480LV.doc 57/102 PE504.086v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15. prasa pielikt turpmākas pūles, lai 
garantētu praksē tiesu iestāžu darbības 
neatkarību un objektivitāti; uzskata, ka ir 
būtiski paredzēt skaidras prasības tiesnešu 
atcelšanai no amata, lai nepieļautu tiesu 
iestāžu neatkarības apdraudējumu; atzinīgi 
vērtē panākumus, kas gūti, lai samazināto 
tiesu neizskatīto lietu kopējo skaitu, taču 
prasa veikt pasākumus, lai risinātu 
neizskatīto lietu problēmu Augstākajā tiesā 
un Administratīvajā tiesā; prasa 
pakāpeniski racionalizēt tiesu tīklu;

15. prasa pielikt turpmākas pūles, lai 
garantētu praksē tiesu iestāžu darbības 
neatkarību un objektivitāti; uzskata, ka ir 
būtiski paredzēt skaidras prasības tiesnešu 
atcelšanai no amata, lai nepieļautu tiesu 
iestāžu neatkarības apdraudējumu un 
uzlabotu uz nopelniem balstītu 
pieņemšanu darbā un profesionālo 
kvalifikāciju tiesu iestādēs; atzinīgi vērtē 
panākumus, kas gūti, lai samazināto tiesu 
neizskatīto lietu kopējo skaitu, taču prasa 
veikt pasākumus, lai risinātu neizskatīto 
lietu problēmu Augstākajā tiesā un 
Administratīvajā tiesā; prasa pakāpeniski 
racionalizēt tiesu tīklu;

Or. en

Grozījums Nr. 119
Richard Howitt

Rezolūcijas priekšlikums
15. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15. prasa pielikt turpmākas pūles, lai 
garantētu praksē tiesu iestāžu darbības 
neatkarību un objektivitāti; uzskata, ka ir 
būtiski paredzēt skaidras prasības tiesnešu 
atcelšanai no amata, lai nepieļautu tiesu 
iestāžu neatkarības apdraudējumu; atzinīgi 
vērtē panākumus, kas gūti, lai samazināto 
tiesu neizskatīto lietu kopējo skaitu, taču 
prasa veikt pasākumus, lai risinātu 
neizskatīto lietu problēmu Augstākajā tiesā 
un Administratīvajā tiesā; prasa 
pakāpeniski racionalizēt tiesu tīklu;

15. prasa pielikt turpmākas pūles, lai 
garantētu praksē tiesu iestāžu darbības 
neatkarību un objektivitāti; uzskata, ka ir 
būtiski paredzēt skaidras prasības tiesnešu 
atcelšanai no amata, lai nepieļautu tiesu 
iestāžu neatkarības apdraudējumu; atzinīgi 
vērtē panākumus, kas gūti, lai samazināto 
tiesu neizskatīto lietu kopējo skaitu, taču 
prasa veikt pasākumus, lai risinātu 
neizskatīto lietu problēmu Augstākajā tiesā 
un Administratīvajā tiesā; prasa 
pakāpeniski racionalizēt tiesu tīklu un 
turpināt atbalstīt Tiesnešu un prokuroru 
akadēmiju, ņemot vērā tās svarīgo nozīmi 
nepārtrauktas apmācības un uz 
nopelniem balstītas pieņemšanas darbā 
nodrošināšanā;



PE504.086v01-00 58/102 AM\924480LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 120
Dimitar Stoyanov

Rezolūcijas priekšlikums
15.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15.a norāda, ka saskaņā ar Eiropas 
Savienības Pamattiesību hartas 47. pantu 
ikvienam pilsonim ir tiesības uz efektīvu 
tiesību aizsardzību tiesā; tādējādi uzskata 
Spaska Mitrova — kura tādēļ, ka ir 
Bulgārijas pilsone, ir arī Eiropas 
Savienības pilsone un kurai efektīva 
tiesību aizsardzība tiesā ir bijusi liegta, jo 
bailēs no vajāšanas neviens advokāts 
nevēlas viņu pārstāvēt — situācija ir 
minētās hartas 47. panta pirmās daļas 
pārkāpums; uzskata, ka šis pārkāpums ir 
arī būtiska nespēja izpildīt pievienošanās 
Eiropas Savienībai politiskos kritērijus, jo 
minētā harta ir ES līgumu neatņemama 
sastāvdaļa;

Or. bg

Grozījums Nr. 121
Monica Luisa Macovei, Eduard Kukan, Cristian Dan Preda, Charles Tannock

Rezolūcijas priekšlikums
15.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15.a atzinīgi vērtē pūles palielināt tiesu 
sistēmas efektivitāti un pārredzamību un 
jo īpaši visu līmeņu tiesu spriedumu 
publicēšanu to attiecīgajās tīmekļa 
vietnēs; uzsver nepieciešamību izveidot 
apsūdzību un notiesāšanas spriedumu 
piemērošanas reģistru, pēc kura varētu 



AM\924480LV.doc 59/102 PE504.086v01-00

LV

novērtēt progresu; aicina saskaņot tiesu 
praksi, lai nodrošinātu paredzamu tiesu 
sistēmu un sabiedrības uzticību;

Or. en

Grozījums Nr. 122
Marije Cornelissen
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
15.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15.a atbalsta Eiropas Savienības 
tiesiskuma misijas Īpašās izmeklēšanas 
darba grupu (SITF) un mudina 
Maķedoniju pilnībā sadarboties ar to un 
atbalstīt tās darbu;

Or. en

Grozījums Nr. 123
Monica Luisa Macovei, Cristian Dan Preda, Charles Tannock

Rezolūcijas priekšlikums
16. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16. atzinīgi vērtē pretkorupcijas tiesisko 
regulējumu, taču pauž bažas par to, ka
korupcija joprojām ir plaši izplatīta; prasa 
turpināt pūliņus, lai izveidotu uzskaiti par 
notiesāšanu nozīmīgās lietās; atzinīgi vērtē 
EDSO atbalstīto programmu, kas vērsta 
pret korupciju, t. s. PrijaviKorupcija.org 
projektu, kas ļauj par korupcijas 
gadījumiem ziņot ar SMS ziņojuma 
starpniecību, un desmit pilsētu vadītāju 
paziņojumu par nulles līmeņa korupcijas 
mērķi viņu vadītajās pašvaldībās;

16. atzinīgi vērtē pretkorupcijas tiesisko 
regulējumu, taču ir vajadzīgas lielākas
pūles attiecībā uz spēkā esošo tiesību aktu 
īstenošanu; uzsver vajadzību koncentrēt 
uzmanību uz augsta līmeņa korupcijas 
gadījumiem un prasa turpināt pūliņus, lai 
izveidotu uzskaiti par notiesāšanu 
nozīmīgās lietās; atzinīgi vērtē EDSO 
atbalstīto programmu, kas vērsta pret 
korupciju, t. s. PrijaviKorupcija.org 
projektu, kas ļauj par korupcijas 
gadījumiem ziņot ar SMS ziņojuma 
starpniecību, un desmit pilsētu vadītāju 



PE504.086v01-00 60/102 AM\924480LV.doc

LV

paziņojumu par nulles līmeņa korupcijas 
mērķi viņu vadītajās pašvaldībās;

Or. en

Grozījums Nr. 124
Richard Howitt

Rezolūcijas priekšlikums
16. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16. atzinīgi vērtē pretkorupcijas tiesisko 
regulējumu, taču pauž bažas par to, ka 
korupcija joprojām ir plaši izplatīta; prasa 
turpināt pūliņus, lai izveidotu uzskaiti par 
notiesāšanu nozīmīgās lietās; atzinīgi vērtē 
EDSO atbalstīto programmu, kas vērsta 
pret korupciju, t. s. PrijaviKorupcija.org 
projektu, kas ļauj par korupcijas 
gadījumiem ziņot ar SMS ziņojuma 
starpniecību, un desmit pilsētu vadītāju 
paziņojumu par nulles līmeņa korupcijas 
mērķi viņu vadītajās pašvaldībās;

16. atzinīgi vērtē pretkorupcijas tiesisko 
regulējumu, tostarp grozījumus tiesību 
aktā par interešu konfliktiem; taču pauž 
bažas par to, ka korupcija joprojām ir plaši 
izplatīta; prasa turpināt pūliņus, lai 
izveidotu uzskaiti par notiesāšanu 
nozīmīgās lietās; atzinīgi vērtē EDSO 
atbalstīto programmu, kas vērsta pret 
korupciju, t. s. PrijaviKorupcija.org 
projektu, kas ļauj par korupcijas 
gadījumiem ziņot ar SMS ziņojuma 
starpniecību, un desmit pilsētu vadītāju 
paziņojumu par nulles līmeņa korupcijas 
mērķi viņu vadītajās pašvaldībās;

Or. en

Grozījums Nr. 125
Marije Cornelissen
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
16. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16. atzinīgi vērtē pretkorupcijas tiesisko 
regulējumu, taču pauž bažas par to, ka 
korupcija joprojām ir plaši izplatīta; prasa 
turpināt pūliņus, lai izveidotu uzskaiti par 
notiesāšanu nozīmīgās lietās; atzinīgi vērtē 

16. atzinīgi vērtē pretkorupcijas tiesisko 
regulējumu, taču pauž bažas par to, ka 
korupcija joprojām ir plaši izplatīta gan 
valsts iekšienē, gan visā reģionā; prasa 
turpināt pūliņus, lai izveidotu uzskaiti par 



AM\924480LV.doc 61/102 PE504.086v01-00

LV

EDSO atbalstīto programmu, kas vērsta 
pret korupciju, t. s. PrijaviKorupcija.org 
projektu, kas ļauj par korupcijas 
gadījumiem ziņot ar SMS ziņojuma 
starpniecību, un desmit pilsētu vadītāju 
paziņojumu par nulles līmeņa korupcijas 
mērķi viņu vadītajās pašvaldībās;

notiesāšanu nozīmīgās lietās; atzinīgi vērtē 
EDSO atbalstīto programmu, kas vērsta 
pret korupciju, t. s. PrijaviKorupcija.org 
projektu, kas ļauj par korupcijas 
gadījumiem ziņot ar SMS ziņojuma 
starpniecību, un desmit pilsētu vadītāju 
paziņojumu par nulles līmeņa korupcijas 
mērķi viņu vadītajās pašvaldībās;

Or. en

Grozījums Nr. 126
Tanja Fajon

Rezolūcijas priekšlikums
16. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16. atzinīgi vērtē pretkorupcijas tiesisko 
regulējumu, taču pauž bažas par to, ka 
korupcija joprojām ir plaši izplatīta; prasa 
turpināt pūliņus, lai izveidotu uzskaiti par 
notiesāšanu nozīmīgās lietās; atzinīgi vērtē 
EDSO atbalstīto programmu, kas vērsta 
pret korupciju, t. s. PrijaviKorupcija.org 
projektu, kas ļauj par korupcijas 
gadījumiem ziņot ar SMS ziņojuma 
starpniecību, un desmit pilsētu vadītāju 
paziņojumu par nulles līmeņa korupcijas 
mērķi viņu vadītajās pašvaldībās;

16. atzinīgi vērtē pretkorupcijas tiesisko 
regulējumu, taču pauž bažas par to, ka 
korupcija joprojām ir plaši izplatīta;
uzsver, ka vajadzīgas lielākas pūles, lai 
īstenotu pašlaik spēkā esošos noteikumus;
prasa turpināt pūliņus, lai izveidotu 
uzskaiti par notiesāšanu nozīmīgās lietās; 
atzinīgi vērtē EDSO atbalstīto programmu, 
kas vērsta pret korupciju, t. s. 
PrijaviKorupcija.org projektu, kas ļauj par 
korupcijas gadījumiem ziņot ar SMS 
ziņojuma starpniecību, un desmit pilsētu 
vadītāju paziņojumu par nulles līmeņa 
korupcijas mērķi viņu vadītajās 
pašvaldībās;

Or. sl

Grozījums Nr. 127
Monica Luisa Macovei, Eduard Kukan, Cristian Dan Preda, Charles Tannock

Rezolūcijas priekšlikums
16.a punkts (jauns)



PE504.086v01-00 62/102 AM\924480LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16.a norāda, ka, lai gan spriedumi par 
pārkāpumiem, kas saistīti ar korupciju, ir 
stingrāki, līdzekļu iesaldēšana un 
konfiskācija joprojām ir ārkārtas 
gadījumi; uzskata, ka līdzekļu iesaldēšana 
un konfiskācija ir ļoti svarīgs instruments, 
lai cīnītos pret korupciju un organizēto 
noziedzību; aicina Maķedonijas iestādes 
pilnībā piemērot kriminālkodeksa 
noteikumus par plašāku konfiskāciju, 
nelikumīgu līdzekļu iegūšanu un 
juridisko personu kriminālatbildību;

Or. en

Grozījums Nr. 128
Monica Luisa Macovei, Eduard Kukan, Cristian Dan Preda

Rezolūcijas priekšlikums
16.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16.b atzinīgi vērtē grozījumus tiesību aktā 
par politisko partiju finansēšanu; norāda
jo īpaši Valsts revīziju biroja (SAO) 
vadošo nozīmi politikas finansēšanas 
uzraudzībā; aicina Maķedonijas iestādes 
nodrošināt SAO pietiekamus līdzekļus, lai 
būtu iespējama proaktīva un rūpīga 
kontrole attiecībā uz partiju un kampaņu 
finansējumu, kā arī lai būtiski uzlabotu 
valsts izdevumu un politisko partiju 
finansējuma pārredzamību;

Or. en

Grozījums Nr. 129
Monica Luisa Macovei, Cristian Dan Preda, Charles Tannock



AM\924480LV.doc 63/102 PE504.086v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
16.c punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16.c pieņem zināšanai, ka tiek īstenotas 
darbības, lai izveidotu valsts izlūkošanas 
datubāzi; mudina iestādes pabeigt 
iepirkuma procedūru un pieņemt lēmumu 
par īstenotāju, lai pēc iespējas ātrāk 
izveidotu valsts izlūkošanas datubāzi 
nolūkā nodrošināt pilnīgu atbalstu cīņai 
pret organizēto noziedzību, korupciju, 
krāpšanu, nelikumīgi iegūtu līdzekļu 
legalizāciju un citiem nopietniem 
pārkāpumiem, tostarp pārrobežu 
pārkāpumiem;

Or. en

Grozījums Nr. 130
Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikums
17. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17. atzinīgi vērtē kriminālatbildības 
atcelšanu par neslavas celšanu un dialoga 
padziļināšanu starp valdību un žurnālistiem 
par jautājumiem, kas attiecas uz vārda 
brīvību; tomēr pauž bažas par to, ka 
organizācijas "Reportieri bez robežām" 
reitingā šī valsts ir kritusies par 26 vietām, 
un prasa veikt turpmākus pasākumus, lai 
stiprinātu profesionālos standartus 
žurnālistikā, veicinātu plurālismu 
plašsaziņas līdzekļos, sabiedrisko 
pakalpojumu raidorganizāciju neatkarību 
un pārredzamību attiecībā uz plašsaziņas 
līdzekļu īpašniekiem; atbalsta sociālo 
plašsaziņas līdzekļu aktīvistus, kas iestājās 
pret cenzūru internetā;

17. atzinīgi vērtē kriminālatbildības 
atcelšanu par neslavas celšanu un dialoga 
padziļināšanu starp valdību un žurnālistiem 
par jautājumiem, kas attiecas uz vārda 
brīvību; uzsver nepieciešamību 
nodrošināt, lai šie standarti tiktu 
konsekventi piemēroti; prasa veikt 
turpmākus pasākumus, lai stiprinātu 
profesionālos standartus žurnālistikā, 
veicinātu plurālismu plašsaziņas līdzekļos, 
sabiedrisko pakalpojumu raidorganizāciju 
neatkarību un pārredzamību attiecībā uz 
plašsaziņas līdzekļu īpašniekiem; atbalsta 
sociālo plašsaziņas līdzekļu aktīvistus, kas 
iestājās pret cenzūru internetā;

Or. en



PE504.086v01-00 64/102 AM\924480LV.doc

LV

Grozījums Nr. 131
Tanja Fajon

Rezolūcijas priekšlikums
17. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17. atzinīgi vērtē kriminālatbildības 
atcelšanu par neslavas celšanu un dialoga 
padziļināšanu starp valdību un žurnālistiem 
par jautājumiem, kas attiecas uz vārda 
brīvību; tomēr pauž bažas par to, ka 
organizācijas "Reportieri bez robežām"
reitingā šī valsts ir kritusies par 26 vietām, 
un prasa veikt turpmākus pasākumus, lai 
stiprinātu profesionālos standartus 
žurnālistikā, veicinātu plurālismu 
plašsaziņas līdzekļos, sabiedrisko 
pakalpojumu raidorganizāciju neatkarību 
un pārredzamību attiecībā uz plašsaziņas 
līdzekļu īpašniekiem; atbalsta sociālo 
plašsaziņas līdzekļu aktīvistus, kas iestājās 
pret cenzūru internetā;

17. atzinīgi vērtē kriminālatbildības 
atcelšanu par neslavas celšanu un dialoga 
padziļināšanu starp valdību un žurnālistiem 
par jautājumiem, kas attiecas uz vārda 
brīvību; aicina iestādes turpināt 
nostiprināt un veicināt informācijas 
brīvību un plašsaziņas līdzekļu 
plurālismu, kam nedrīkst tikt piemērota 
nekāda politiska vai finanšu ietekme;
tomēr pauž bažas par to, ka organizācijas 
„Reportieri bez robežām” reitingā šī valsts 
ir kritusies par 26 vietām, un prasa veikt 
turpmākus pasākumus, lai stiprinātu 
profesionālos standartus žurnālistikā,
pētniecisko žurnālistiku, veicinātu 
plurālismu plašsaziņas līdzekļos, 
sabiedrisko pakalpojumu raidorganizāciju 
neatkarību un pārredzamību attiecībā uz 
plašsaziņas līdzekļu īpašniekiem; ar bažām 
norāda, ka ir plaši izplatīta jaunu 
žurnālistu pašcenzūra un nav nevienas 
pašregulējošas plašsaziņas līdzekļu 
organizācijas; pauž bažas, ka lielākā daļa 
valdības finansētas reklāmas tiek virzīta 
uz valdību atbalstošiem plašsaziņas 
līdzekļiem; atbalsta sociālo plašsaziņas 
līdzekļu aktīvistus, kas iestājās pret 
cenzūru internetā;

Or. sl

Grozījums Nr. 132
Nikolaos Salavrakos, Fiorello Provera, Lorenzo Fontana

Rezolūcijas priekšlikums
17. punkts



AM\924480LV.doc 65/102 PE504.086v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17. atzinīgi vērtē kriminālatbildības 
atcelšanu par neslavas celšanu un dialoga 
padziļināšanu starp valdību un žurnālistiem 
par jautājumiem, kas attiecas uz vārda 
brīvību; tomēr pauž bažas par to, ka 
organizācijas "Reportieri bez robežām"
reitingā šī valsts ir kritusies par 26 vietām, 
un prasa veikt turpmākus pasākumus, lai 
stiprinātu profesionālos standartus 
žurnālistikā, veicinātu plurālismu 
plašsaziņas līdzekļos, sabiedrisko 
pakalpojumu raidorganizāciju neatkarību 
un pārredzamību attiecībā uz plašsaziņas 
līdzekļu īpašniekiem; atbalsta sociālo 
plašsaziņas līdzekļu aktīvistus, kas iestājās 
pret cenzūru internetā;

17. atzinīgi vērtē kriminālatbildības 
atcelšanu par neslavas celšanu un dialoga 
padziļināšanu starp valdību un žurnālistiem 
par jautājumiem, kas attiecas uz vārda 
brīvību; tomēr pauž bažas par to, ka 
organizācijas „Reportieri bez robežām”
reitingā šī valsts ir kritusies par 26 vietām, 
un prasa veikt turpmākus pasākumus, lai 
stiprinātu profesionālos standartus 
žurnālistikā, piemērotu plašsaziņas 
līdzekļu darbinieku darba tiesības nolūkā 
nodrošināt darba drošību un neatkarību,
veicinātu plurālismu plašsaziņas līdzekļos, 
sabiedrisko pakalpojumu raidorganizāciju 
neatkarību un pārredzamību attiecībā uz 
plašsaziņas līdzekļu īpašniekiem; atbalsta 
sociālo plašsaziņas līdzekļu aktīvistus, kas 
iestājās pret cenzūru internetā;

Or. en

Grozījums Nr. 133
Richard Howitt

Rezolūcijas priekšlikums
17. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17. atzinīgi vērtē kriminālatbildības 
atcelšanu par neslavas celšanu un dialoga 
padziļināšanu starp valdību un žurnālistiem 
par jautājumiem, kas attiecas uz vārda 
brīvību; tomēr pauž bažas par to, ka 
organizācijas "Reportieri bez robežām"
reitingā šī valsts ir kritusies par 26 vietām, 
un prasa veikt turpmākus pasākumus, lai 
stiprinātu profesionālos standartus 
žurnālistikā, veicinātu plurālismu 
plašsaziņas līdzekļos, sabiedrisko 
pakalpojumu raidorganizāciju neatkarību 
un pārredzamību attiecībā uz plašsaziņas 
līdzekļu īpašniekiem; atbalsta sociālo

17. atzinīgi vērtē likumīgu
kriminālatbildības atcelšanu par neslavas 
celšanu un dialoga padziļināšanu starp 
valdību un žurnālistiem par jautājumiem, 
kas attiecas uz vārda brīvību; tomēr pauž 
bažas par to, ka organizācijas „Reportieri 
bez robežām” reitingā šī valsts ir kritusies 
par 26 vietām, un prasa veikt turpmākus 
pasākumus, lai stiprinātu profesionālos 
standartus žurnālistikā, veicinātu 
plurālismu plašsaziņas līdzekļos,
nodrošinātu sabiedrisko pakalpojumu 
raidorganizāciju neatkarību, ilgtspēju un 
atbilstību Eiropas standartiem un 



PE504.086v01-00 66/102 AM\924480LV.doc

LV

plašsaziņas līdzekļu aktīvistus, kas iestājās 
pret cenzūru internetā;

pārredzamību attiecībā uz plašsaziņas 
līdzekļu īpašniekiem; atbalsta sociālo 
plašsaziņas līdzekļu aktīvistus, kas iestājās 
pret cenzūru internetā;

Or. en

Grozījums Nr. 134
Marije Cornelissen
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
17. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17. atzinīgi vērtē kriminālatbildības 
atcelšanu par neslavas celšanu un dialoga 
padziļināšanu starp valdību un žurnālistiem 
par jautājumiem, kas attiecas uz vārda 
brīvību; tomēr pauž bažas par to, ka
organizācijas "Reportieri bez robežām"
reitingā šī valsts ir kritusies par 26 vietām, 
un prasa veikt turpmākus pasākumus, lai 
stiprinātu profesionālos standartus 
žurnālistikā, veicinātu plurālismu 
plašsaziņas līdzekļos, sabiedrisko 
pakalpojumu raidorganizāciju neatkarību 
un pārredzamību attiecībā uz plašsaziņas 
līdzekļu īpašniekiem; atbalsta sociālo 
plašsaziņas līdzekļu aktīvistus, kas iestājās 
pret cenzūru internetā;

17. atzinīgi vērtē kriminālatbildības 
atcelšanu par neslavas celšanu un dialoga 
padziļināšanu starp valdību un žurnālistiem 
par jautājumiem, kas attiecas uz vārda 
brīvību; tomēr pauž bažas par to, ka 
organizācijas „Reportieri bez robežām”
reitingā šī valsts ir kritusies par 26 vietām, 
un prasa veikt turpmākus pasākumus, lai 
stiprinātu profesionālos standartus 
žurnālistikā, novērstu pašcenzūru,
veicinātu plurālismu plašsaziņas līdzekļos, 
sabiedrisko pakalpojumu raidorganizāciju 
neatkarību un pārredzamību attiecībā uz 
plašsaziņas līdzekļu īpašniekiem; atbalsta 
sociālo plašsaziņas līdzekļu aktīvistus, kas 
iestājās pret cenzūru internetā;

Or. en

Grozījums Nr. 135
Richard Howitt

Rezolūcijas priekšlikums
17.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17.a pieņem zināšanai Eiropas 



AM\924480LV.doc 67/102 PE504.086v01-00

LV

Cilvēktiesību tiesas Virspalātas 
2012. gada 13. decembra spriedumu El-
Masri lietā, kurā tika atzīti Eiropas 
Konvencijas vairākkārtīgi pārkāpumi
saistībā ar Vācijas pilsoņa Khaled El-
Masri nolaupīšanu, ārkārtas pārvietošanu 
un spīdzināšanu 2003. gada 31. decembrī 
un viņa apcietināšanu uz 23 dienām 
viesnīcā Skopjē pirms pārvešanas caur 
Skopjes lidostu uz Afganistānu; aicina 
valdību nekavējoties nodrošināt atbilstību 
visiem šā ECT sprieduma aspektiem, 
tostarp izteikt oficiālu atvainošanos 
Khaled El-Masri, izmaksāt tiesas noteikto 
kompensāciju un apņemties izveidot 
starptautisku izmeklēšanas komisiju;

Or. en

Grozījums Nr. 136
Marije Cornelissen
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
17.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17.a pauž nozēlu, ka ir pārtraukts dialogs 
starp žurnālistiem un valdību; atbalsta 
Žurnālistu asociācijas prasību veikt 
pilnīgu un objektīvu izmeklēšanu un 
piemērot sankcijas par 2012. gada 
24. decembra notikumiem atbildīgajām 
personām; tomēr pauž bažas par to, ka 
organizācijas „Reportieri bez robežām” 
reitingā šī valsts ir kritusies par 26 vietām, 
un prasa veikt turpmākus pasākumus, lai 
stiprinātu profesionālos standartus 
žurnālistikā, veicinātu plurālismu 
plašsaziņas līdzekļos, sabiedrisko 
pakalpojumu raidorganizāciju neatkarību 
un pārredzamību attiecībā uz plašsaziņas 
līdzekļu īpašniekiem; atbalsta sociālo 
plašsaziņas līdzekļu aktīvistus, kas iestājās 



PE504.086v01-00 68/102 AM\924480LV.doc

LV

pret cenzūru internetā;

Or. en

Grozījums Nr. 137
Nikolaos Salavrakos, Fiorello Provera, Lorenzo Fontana

Rezolūcijas priekšlikums
17.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17.a pauž nožēlu, ka žurnālistus izraidīja 
no parlamenta pirms valsts 2013. gada 
budžeta pieņemšanas; pienācīgi pieņem 
zināšanai valsts žurnālistu asociāciju, kā 
arī Starptautiskās Žurnālistu federācijas 
spēcīgo reakciju un uzsver, ka ir ļoti 
svarīgi pilnībā ņemt vērā žurnālistu 
tiesības pildīt savus pienākumus;

Or. en

Grozījums Nr. 138
Nikolaos Salavrakos, Fiorello Provera, Lorenzo Fontana

Rezolūcijas priekšlikums
18. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18. atzinīgi vērtē jauno tiesību aktu par 
vienlīdzīgām iespējām, stratēģiju par 
dzimumu dimensijas ņemšanu vērā budžeta 
plānošanā, finansējuma piešķiršanu rīcības 
plānam par romu integrāciju un projektu, 
lai palīdzētu romiem legalizēt savu 
dzīvesvietu; atzinīgi vērtē jaunā Atbalsta 
biroja lesbiešu, geju, biseksuāļu un 
transpersonu tiesībām izveidi, taču pauž 
bažas par vandālisma aktu, kas vērsts pret 
to; aicina ministrus un amatpersonas 
publiski paust nosodījumu pret lesbiešu, 
geju, biseksuāļu un transpersonu 

18. atzinīgi vērtē jauno tiesību aktu par 
vienlīdzīgām iespējām, stratēģiju par 
dzimumu dimensijas ņemšanu vērā budžeta 
plānošanā, finansējuma piešķiršanu rīcības 
plānam par romu integrāciju un projektu, 
lai palīdzētu romiem legalizēt savu 
dzīvesvietu; atzinīgi vērtē jaunā Atbalsta 
biroja lesbiešu, geju, biseksuāļu un 
transpersonu tiesībām izveidi, taču pauž 
bažas par vandālisma aktu, kas vērsts pret 
to; aicina ministrus un amatpersonas 
publiski paust nosodījumu pret lesbiešu, 
geju, biseksuāļu un transpersonu 



AM\924480LV.doc 69/102 PE504.086v01-00

LV

diskrimināciju un apņemties panākt 
diskriminācijas izskaušanu saskaņā ar 
visiem Līgumā minētajiem iemesliem;
uzskata, ka romu jautājumu nedrīkst 
izmantot kā attaisnojumu, lai apstrīdētu 
bezvīzu režīmu ieceļošanai ES no šīs 
valsts;

diskrimināciju un apņemties panākt 
diskriminācijas izskaušanu saskaņā ar 
visiem Līgumā minētajiem iemesliem;

Or. en

Grozījums Nr. 139
Kristian Vigenin

Rezolūcijas priekšlikums
18. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18. atzinīgi vērtē jauno tiesību aktu par 
vienlīdzīgām iespējām, stratēģiju par 
dzimumu dimensijas ņemšanu vērā budžeta 
plānošanā, finansējuma piešķiršanu rīcības 
plānam par romu integrāciju un projektu, 
lai palīdzētu romiem legalizēt savu 
dzīvesvietu; atzinīgi vērtē jaunā Atbalsta 
biroja lesbiešu, geju, biseksuāļu un 
transpersonu tiesībām izveidi, taču pauž 
bažas par vandālisma aktu, kas vērsts pret 
to; aicina ministrus un amatpersonas 
publiski paust nosodījumu pret lesbiešu, 
geju, biseksuāļu un transpersonu 
diskrimināciju un apņemties panākt 
diskriminācijas izskaušanu saskaņā ar 
visiem Līgumā minētajiem iemesliem;
uzskata, ka romu jautājumu nedrīkst 
izmantot kā attaisnojumu, lai apstrīdētu 
bezvīzu režīmu ieceļošanai ES no šīs 
valsts;

18. atzinīgi vērtē jauno tiesību aktu par 
vienlīdzīgām iespējām, stratēģiju par 
dzimumu dimensijas ņemšanu vērā budžeta 
plānošanā, finansējuma piešķiršanu rīcības 
plānam par romu integrāciju un projektu, 
lai palīdzētu romiem legalizēt savu 
dzīvesvietu; atzinīgi vērtē jaunā Atbalsta 
biroja lesbiešu, geju, biseksuāļu un 
transpersonu tiesībām izveidi, taču pauž 
bažas par vandālisma aktu, kas vērsts pret 
to; aicina ministrus un amatpersonas 
publiski paust nosodījumu pret lesbiešu, 
geju, biseksuāļu un transpersonu 
diskrimināciju un apņemties panākt 
diskriminācijas izskaušanu saskaņā ar 
visiem Līgumā minētajiem iemesliem;
mudina valdību turpināt centienus 
nostiprināt pretdiskriminācijas politikas 
virzienus, jo īpaši saistībā ar 
diskrimināciju, kuras pamatā ir etniskā 
izcelsme un nacionālā identitāte;

Or. en

Grozījums Nr. 140
Marije Cornelissen



PE504.086v01-00 70/102 AM\924480LV.doc

LV

Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
18. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18. atzinīgi vērtē jauno tiesību aktu par 
vienlīdzīgām iespējām, stratēģiju par 
dzimumu dimensijas ņemšanu vērā budžeta 
plānošanā, finansējuma piešķiršanu rīcības 
plānam par romu integrāciju un projektu, 
lai palīdzētu romiem legalizēt savu 
dzīvesvietu; atzinīgi vērtē jaunā Atbalsta 
biroja lesbiešu, geju, biseksuāļu un 
transpersonu tiesībām izveidi, taču pauž 
bažas par vandālisma aktu, kas vērsts pret 
to; aicina ministrus un amatpersonas 
publiski paust nosodījumu pret lesbiešu, 
geju, biseksuāļu un transpersonu 
diskrimināciju un apņemties panākt 
diskriminācijas izskaušanu saskaņā ar 
visiem Līgumā minētajiem iemesliem;
uzskata, ka romu jautājumu nedrīkst 
izmantot kā attaisnojumu, lai apstrīdētu 
bezvīzu režīmu ieceļošanai ES no šīs 
valsts;

18. atzinīgi vērtē jauno tiesību aktu par 
vienlīdzīgām iespējām, stratēģiju par 
dzimumu dimensijas ņemšanu vērā budžeta 
plānošanā, finansējuma piešķiršanu rīcības 
plānam par romu integrāciju un projektu, 
lai palīdzētu romiem legalizēt savu 
dzīvesvietu; atzinīgi vērtē jaunā Atbalsta 
biroja lesbiešu, geju, biseksuāļu un 
transpersonu tiesībām izveidi, taču pauž 
bažas par vandālisma aktu, kas vērsts pret 
to; aicina ministrus un amatpersonas 
publiski paust nosodījumu pret lesbiešu, 
geju, biseksuāļu un transpersonu 
diskrimināciju un apņemties panākt 
diskriminācijas izskaušanu saskaņā ar 
visiem Līgumā minētajiem iemesliem;
aicina iestādes nodrošināt, lai iespējamais 
lesbiešu un geju gājiens un citas lesbiešu, 
geju, biseksuāļu un transpersonu 
kopienas darbības varētu tikt īstenotas 
droši un sekmīgi;

Or. en

Grozījums Nr. 141
Mariya Gabriel

Rezolūcijas priekšlikums
18. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18. atzinīgi vērtē jauno tiesību aktu par 
vienlīdzīgām iespējām, stratēģiju par 
dzimumu dimensijas ņemšanu vērā budžeta 
plānošanā, finansējuma piešķiršanu rīcības 
plānam par romu integrāciju un projektu, 
lai palīdzētu romiem legalizēt savu 
dzīvesvietu; atzinīgi vērtē jaunā Atbalsta 

18. atzinīgi vērtē jauno tiesību aktu par 
vienlīdzīgām iespējām, stratēģiju par 
dzimumu dimensijas ņemšanu vērā budžeta 
plānošanā, finansējuma piešķiršanu rīcības 
plānam par romu integrāciju un projektu, 
lai palīdzētu romiem legalizēt savu 
dzīvesvietu; atzinīgi vērtē jaunā Atbalsta 



AM\924480LV.doc 71/102 PE504.086v01-00

LV

biroja lesbiešu, geju, biseksuāļu un 
transpersonu tiesībām izveidi, taču pauž 
bažas par vandālisma aktu, kas vērsts pret 
to; aicina ministrus un amatpersonas 
publiski paust nosodījumu pret lesbiešu, 
geju, biseksuāļu un transpersonu 
diskrimināciju un apņemties panākt 
diskriminācijas izskaušanu saskaņā ar 
visiem Līgumā minētajiem iemesliem; 
uzskata, ka romu jautājumu nedrīkst 
izmantot kā attaisnojumu, lai apstrīdētu 
bezvīzu režīmu ieceļošanai ES no šīs 
valsts;

biroja lesbiešu, geju, biseksuāļu un 
transpersonu tiesībām izveidi, taču pauž 
bažas par vandālisma aktu, kas vērsts pret 
to; aicina ministrus un amatpersonas 
publiski paust nosodījumu pret lesbiešu, 
geju, biseksuāļu un transpersonu 
diskrimināciju un apņemties panākt 
diskriminācijas izskaušanu saskaņā ar 
visiem Līgumā minētajiem iemesliem;
aicina plašsaziņas līdzekļus censties 
novērst pret lesbiešu, geju, biseksuāļu un 
transpersonu kopienu vērstus 
paziņojumus, tostarp naidīgus izteicienus 
un naida kurināšanu; uzskata, ka romu 
jautājumu nedrīkst izmantot kā 
attaisnojumu, lai apstrīdētu bezvīzu režīmu 
ieceļošanai ES no šīs valsts;

Or. en

Grozījums Nr. 142
Richard Howitt

Rezolūcijas priekšlikums
18. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18. atzinīgi vērtē jauno tiesību aktu par 
vienlīdzīgām iespējām, stratēģiju par 
dzimumu dimensijas ņemšanu vērā budžeta 
plānošanā, finansējuma piešķiršanu rīcības 
plānam par romu integrāciju un projektu, 
lai palīdzētu romiem legalizēt savu 
dzīvesvietu; atzinīgi vērtē jaunā Atbalsta 
biroja lesbiešu, geju, biseksuāļu un 
transpersonu tiesībām izveidi, taču pauž 
bažas par vandālisma aktu, kas vērsts pret 
to; aicina ministrus un amatpersonas 
publiski paust nosodījumu pret lesbiešu, 
geju, biseksuāļu un transpersonu 
diskrimināciju un apņemties panākt 
diskriminācijas izskaušanu saskaņā ar 
visiem Līgumā minētajiem iemesliem; 
uzskata, ka romu jautājumu nedrīkst 
izmantot kā attaisnojumu, lai apstrīdētu 

18. atzinīgi vērtē jauno tiesību aktu par 
vienlīdzīgām iespējām, pirmo piecu gadu
stratēģiju par dzimumu dimensijas 
ņemšanu vērā budžeta plānošanā, kura 
izstrādāta sadarbībā ar ANO Dzimumu 
līdztiesības un sieviešu iespēju 
veicināšanas iestādi „UN Women”,
finansējuma piešķiršanu rīcības plānam par 
romu integrāciju un projektu, lai palīdzētu 
romiem legalizēt savu dzīvesvietu; atzinīgi 
vērtē jaunā Atbalsta biroja lesbiešu, geju, 
biseksuāļu un transpersonu tiesībām 
izveidi, taču pauž bažas par vandālisma 
aktu, kas vērsts pret to; aicina ministrus un 
amatpersonas publiski paust nosodījumu 
pret lesbiešu, geju, biseksuāļu un 
transpersonu diskrimināciju un apņemties 
panākt diskriminācijas izskaušanu saskaņā 



PE504.086v01-00 72/102 AM\924480LV.doc

LV

bezvīzu režīmu ieceļošanai ES no šīs 
valsts;

ar visiem Līgumā minētajiem iemesliem; 
uzskata, ka romu jautājumu nedrīkst 
izmantot kā attaisnojumu, lai apstrīdētu 
bezvīzu režīmu ieceļošanai ES no šīs 
valsts;

Or. en

Grozījums Nr. 143
Marije Cornelissen
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
18.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18.a aicina Maķedonijas iestādes īstenot 
pasākumus, lai novērstu nepamatotus 
patvēruma pieprasījumus no Maķedonijas 
pilsoņiem ES, vienlaikus nodrošinot 
tiesības uz bezvīzu ieceļošanu visiem 
pilsoņiem un novēršot jebkādu 
diskrimināciju vai stigmatizāciju pret 
romiem un etnisko minoritāšu 
pārstāvjiem; aicina ES dalībvalstu 
valdības neapstrīdēt un nekavēt bezvīzu 
ieceļošanu Maķedonijas pilsoņiem, bet 
mudināt Maķedonijas iestādes īstenot 
politikas virzienus, kas pilsoņiem 
nodrošina pieņemamu nākotni viņu pašu 
valstī;

Or. en

Grozījums Nr. 144
Nikolaos Salavrakos, Fiorello Provera, Lorenzo Fontana

Rezolūcijas priekšlikums
18.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18.a pauž bažas par nepieņemamu



AM\924480LV.doc 73/102 PE504.086v01-00

LV

policijas attieksmi; aicina nodrošināt 
nepārtrauktu apmācību, profesionālo 
spēju celšanu un politikas ietekmes 
novēršanu policijas darbiniekiem; 
uzskata, ka tiesībaizsardzības aģentūrām 
ir vajadzīgs neatkarīgs uzraudzības 
mehānisms, lai apkarotu nesodāmību un 
nodrošinātu demokrātiskus un 
pārskatatbildīgus policijas dienestus;

Or. en

Grozījums Nr. 145
Kristian Vigenin

Rezolūcijas priekšlikums
18.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18.a uzskata, ka romu jautājumu nedrīkst 
izmantot kā aizbildinājumu, lai 
nepieņemtu bezvīzu ieceļošanu no šīs 
valsts uz ES; tomēr mudina iestādes 
īstenot turpmākas pūles un sadarboties ar 
attiecīgajām dalībvalstīm, lai risinātu ES 
dalībvalstu patvēruma sistēmu 
ļaunprātīgu izmantošanu;

Or. en

Grozījums Nr. 146
Göran Färm, Olle Ludvigsson, Jens Nilsson

Rezolūcijas priekšlikums
19. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19. lai gan atzinīgi vērtē parlamentā 
ievēlēto sieviešu skaitu salīdzinājumā ar 
dažām ES dalībvalstīm, joprojām pauž 
bažas par sieviešu zemo līdzdalību darba 
tirgū; aicina iestādes stiprināt bērnu ar 

19. lai gan atzinīgi vērtē parlamentā 
ievēlēto sieviešu skaitu salīdzinājumā ar 
dažām ES dalībvalstīm, joprojām pauž 
bažas par ierobežoto progresu, kas 
panākts saistībā ar dzimumu vienlīdzību 



PE504.086v01-00 74/102 AM\924480LV.doc

LV

invaliditāti, ielu bērnu, bērnu narkomānu 
un bērnu, kas cietuši no vardarbības 
ģimenē, seksuālas izmantošanas vai 
cilvēku tirdzniecības, aprūpes 
pakalpojumus;

un sieviešu tiesībām; pauž satraukumu 
par plaši izplatītajām diskriminējošajām 
paražām, tradīcijām un stereotipiem, kas 
iedragā sieviešu pamattiesības, un par
sieviešu zemo līdzdalību darba tirgū un 
politiskajā dzīvē; mudina Maķedonijas 
iestādes nodrošināt dzimumu perspektīvas 
labāku integrēšanu visās politikas jomās 
un palielināt atbalstu darbībām un 
iniciatīvām, kuru mērķis ir paplašināt 
zināšanas par dzimumu vienlīdzību un 
sieviešu tiesībām; aicina iestādes stiprināt 
bērnu ar invaliditāti, ielu bērnu, bērnu 
narkomānu un bērnu, kas cietuši no 
vardarbības ģimenē, seksuālas 
izmantošanas vai cilvēku tirdzniecības, 
aprūpes pakalpojumus;

Or. en

Grozījums Nr. 147
Richard Howitt

Rezolūcijas priekšlikums
20. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20. atzinīgi vērtē Komitejas aizsardzībai 
pret diskrimināciju gūtos panākumus; prasa 
to pilnībā nodrošināt ar darbiniekiem un 
uzskata, ka tās atzīšana no Līdztiesības 
atbalsta valsts struktūru Eiropas tīkla puses 
ir paraugs citām aģentūrām un 
organizācijām, kā integrēties attiecīgajos 
Eiropas tīklos;

20. atzinīgi vērtē Komitejas aizsardzībai 
pret diskrimināciju gūtos nepārtrauktos
panākumus; prasa to pilnībā nodrošināt ar 
darbiniekiem un uzskata, ka tās atzīšana no 
Līdztiesības atbalsta valsts struktūru 
Eiropas tīkla puses ir paraugs citām 
aģentūrām un organizācijām, kā veicināt 
pievienošanos ES, integrējoties
attiecīgajos Eiropas tīklos;

Or. en

Grozījums Nr. 148
Stanimir Ilchev



AM\924480LV.doc 75/102 PE504.086v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
20. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20. atzinīgi vērtē Komitejas aizsardzībai 
pret diskrimināciju gūtos panākumus; prasa 
to pilnībā nodrošināt ar darbiniekiem un 
uzskata, ka tās atzīšana no Līdztiesības 
atbalsta valsts struktūru Eiropas tīkla puses 
ir paraugs citām aģentūrām un 
organizācijām, kā integrēties attiecīgajos 
Eiropas tīklos;

20. atzinīgi vērtē Komitejas aizsardzībai 
pret diskrimināciju gūtos panākumus; prasa 
to pilnībā nodrošināt ar darbiniekiem un 
uzskata, ka tās atzīšana no Līdztiesības 
atbalsta valsts struktūru Eiropas tīkla puses 
ir paraugs citām aģentūrām un 
organizācijām, kā integrēties attiecīgajos 
Eiropas tīklos; tomēr pauž bažas, ka 
aizvien vairāk izplatās gadījumi, kad tiek 
diskriminēti valsts pilsoņi, kas atklāti 
atzīst savu bulgāru identitāti; mudina 
valdību sniegt skaidru vēstījumu 
sabiedrībai un plašsaziņas līdzekļiem, ka 
valstī netiek pieņemta diskriminācija un 
ka vainīgie ir jāsauc pie atbildības;

Or. en

Grozījums Nr. 149
Andrey Kovatchev, Norica Nicolai, Stanimir Ilchev

Rezolūcijas priekšlikums
20. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20. atzinīgi vērtē Komitejas aizsardzībai 
pret diskrimināciju gūtos panākumus; prasa 
to pilnībā nodrošināt ar darbiniekiem un 
uzskata, ka tās atzīšana no Līdztiesības 
atbalsta valsts struktūru Eiropas tīkla puses 
ir paraugs citām aģentūrām un 
organizācijām, kā integrēties attiecīgajos 
Eiropas tīklos;

20. atzinīgi vērtē Komitejas aizsardzībai 
pret diskrimināciju gūtos panākumus; prasa 
to pilnībā nodrošināt ar darbiniekiem un 
uzskata, ka tās atzīšana no Līdztiesības 
atbalsta valsts struktūru Eiropas tīkla puses 
ir paraugs citām aģentūrām un 
organizācijām, kā integrēties attiecīgajos 
Eiropas tīklos; mudina valdību turpināt
tās pūles nostiprināt pretdiskriminācijas 
politikas virzienus; uzsver, ka ir svarīgi 
novērst uz etnisko izcelsmi vērstu 
diskrimināciju, tostarp diskrimināciju pret 
pilsoņiem, kas atklāti atzīst savu bulgāru 
identitāti un/vai etnisko izcelsmi;



PE504.086v01-00 76/102 AM\924480LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 150
Göran Färm, Olle Ludvigsson, Jens Nilsson

Rezolūcijas priekšlikums
20.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20.a uzsver, ka Maķedonija ir ratificējusi 
Starptautiskās Darba organizācijas (SDO) 
astoņas galvenās darba tiesību 
konvencijas; ir nobažījies, ka ir panākts 
tikai neliels progress darba tiesību un 
arodbiedrību tiesību jomā; aicina 
Maķedonijas iestādes vēl vairāk 
nostiprināt darba un arodbiedrību
tiesības; šajā saistībā mudina 
Maķedonijas valdību nodrošināt 
pietiekamu administratīvo kompetenci, 
kas vajadzīga darba tiesību pareizai 
īstenošanai un piemērošanai;

Or. en

Grozījums Nr. 151
Nikolaos Salavrakos, Fiorello Provera, Lorenzo Fontana

Rezolūcijas priekšlikums
21. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

21. uzskata, ka tādas politiskās kultūras 
izveide, kurā tiek cienīta neatkarīgas 
pilsoniskās sabiedrības viedokļu dažādība, 
ir īpaši būtiska demokrātijas turpmākai 
stiprināšanai valstī; aicina pilsoniskās 
sabiedrības organizācijas (PSO) aizsargāt 
savu neatkarību un padarīt intensīvākus
savstarpēji izdevīgus kopīgos projektus ar 
PSO no kaimiņvalstīm un plašāk — arī no 
visas ES;

21. uzskata, ka tādas politiskās kultūras 
izveide, kurā tiek gūti ieguvumi no
neatkarīgas, plurālistiskas, starpetniskas, 
starpkultūru un objektīvas pilsoniskās 
sabiedrības, ir īpaši būtiska demokrātijas 
turpmākai stiprināšanai valstī; uzsver, ka ir 
jānostiprina pilsoniskās sabiedrības 
organizācijas (PSO), ka tām jākļūst 
neatkarīgām no politiskajām interesēm un
jānostiprina savstarpēji izdevīgi kopīgie 



AM\924480LV.doc 77/102 PE504.086v01-00

LV

projekti ar PSO no kaimiņvalstīm un 
plašāk — arī no visas ES;

Or. en

Grozījums Nr. 152
Richard Howitt

Rezolūcijas priekšlikums
21. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

21. uzskata, ka tādas politiskās kultūras 
izveide, kurā tiek cienīta neatkarīgas 
pilsoniskās sabiedrības viedokļu dažādība, 
ir īpaši būtiska demokrātijas turpmākai 
stiprināšanai valstī; aicina pilsoniskās 
sabiedrības organizācijas (PSO) aizsargāt 
savu neatkarību un padarīt intensīvākus 
savstarpēji izdevīgus kopīgos projektus ar 
PSO no kaimiņvalstīm un plašāk — arī no 
visas ES;

21. uzskata, ka tādas politiskās kultūras 
izveide, kurā tiek cienīta neatkarīgas 
pilsoniskās sabiedrības viedokļu dažādība, 
ir īpaši būtiska demokrātijas turpmākai 
stiprināšanai valstī, un ka pilsoniskās 
sabiedrības secinājumi var papildināt uz 
liecībām pamatotas politikas veidošanas 
iespējas; aicina pilsoniskās sabiedrības 
organizācijas (PSO) aizsargāt savu 
neatkarību un padarīt intensīvākus 
savstarpēji izdevīgus kopīgos projektus ar 
PSO no kaimiņvalstīm un plašāk — arī no 
visas ES;

Or. en

Grozījums Nr. 153
Dimitar Stoyanov

Rezolūcijas priekšlikums
21.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

21.a prasa Maķedonijas iestādēm saskaņā 
ar iepriekšējos punktos noteikto 
nodrošināt atbilstību Eiropas 
Cilvēktiesību tiesas spriedumam un kā 
politisku partiju reģistrēt Radko biedrību, 
kuru veido cilvēki, kas atzīst savu bulgāru 
identitāti;



PE504.086v01-00 78/102 AM\924480LV.doc

LV

Or. bg

Grozījums Nr. 154
Marije Cornelissen
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
22. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22. atzinīgi vērtē ar PSO notikušās 
apspriedes attiecībā uz izmaiņām tiesību 
aktos par juridisko palīdzību un fondiem; 
prasa pilnībā un savlaicīgi apspriesties ar 
pilsonisko sabiedrību par visām 
attiecīgajām politiskajām iniciatīvām un 
pārredzami izvēlētu novērotāju no 
pilsoniskās sabiedrības pārstāvju vidus 
iekļaušanu visās valdības darba grupās;

22. atzinīgi vērtē ar PSO notikušās 
apspriedes attiecībā uz izmaiņām tiesību 
aktos par juridisko palīdzību un fondiem; 
prasa pilnībā un savlaicīgi apspriesties ar 
pilsonisko sabiedrību par visām 
attiecīgajām politiskajām iniciatīvām, 
tostarp augsta līmeņa dialogs par 
pievienošanos, un pārredzami izvēlētu 
novērotāju no pilsoniskās sabiedrības 
pārstāvju vidus iekļaušanu visās valdības 
darba grupās;

Or. en

Grozījums Nr. 155
Marije Cornelissen
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
22.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22.a uzsver PSO būtisko nozīmi, kāda tām 
var būt, lai padarītu ES integrācijas 
procesu pārredzamāku, 
pārskatatbildīgāku un iekļaujošāku;

Or. en



AM\924480LV.doc 79/102 PE504.086v01-00

LV

Grozījums Nr. 156
Dimitar Stoyanov

Rezolūcijas priekšlikums
23. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23. uzskata, ka Parlamenta pētījums par 
pirmspievienošanās palīdzības 
instrumentu (IPA) apliecina 
nepieciešamību valdībai apņemties īstenot 
"partnerattiecību" ar pilsonisko 
sabiedrību mērķi un izveidot valsts fondu, 
lai nodrošinātu līdzfinansējumu nolūkā 
mudināt PSO pilnībā līdzdarboties ar ES 
saistītās programmās; prasa PSO pilnībā 
iesaistīties nākamā IPA plānošanas 
lēmumos un vismaz 15 % no tā līdzekļiem 
piešķirt PSO vajadzībām;

svītrots

Or. bg

Grozījums Nr. 157
Nadezhda Neynsky

Rezolūcijas priekšlikums
23. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23. uzskata, ka Parlamenta pētījums par 
pirmspievienošanās palīdzības 
instrumentu (IPA) apliecina 
nepieciešamību valdībai apņemties īstenot 
"partnerattiecību" ar pilsonisko 
sabiedrību mērķi un izveidot valsts fondu, 
lai nodrošinātu līdzfinansējumu nolūkā 
mudināt PSO pilnībā līdzdarboties ar ES 
saistītās programmās; prasa PSO pilnībā 
iesaistīties nākamā IPA plānošanas 
lēmumos un vismaz 15 % no tā līdzekļiem 
piešķirt PSO vajadzībām;

23. mudina valdību turpināt tās sadarbību 
un partnerattiecības ar pilsoniskās 
sabiedrības organizācijām, īstenojot 
pirmspievienošanās palīdzību;

Or. en



PE504.086v01-00 80/102 AM\924480LV.doc

LV

Grozījums Nr. 158
Kristian Vigenin

Rezolūcijas priekšlikums
23. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23. uzskata, ka Parlamenta pētījums par 
pirmspievienošanās palīdzības instrumentu 
(IPA) apliecina nepieciešamību valdībai 
apņemties īstenot "partnerattiecību" ar 
pilsonisko sabiedrību mērķi un izveidot 
valsts fondu, lai nodrošinātu 
līdzfinansējumu nolūkā mudināt PSO 
pilnībā līdzdarboties ar ES saistītās
programmās; prasa PSO pilnībā iesaistīties 
nākamā IPA plānošanas lēmumos un 
vismaz 15 % no tā līdzekļiem piešķirt PSO 
vajadzībām;

23. uzskata, ka Parlamenta pētījums par 
pirmspievienošanās palīdzības instrumentu 
(IPA) apliecina nepieciešamību valdībai 
apņemties īstenot „partnerattiecību” ar 
pilsonisko sabiedrību mērķi un izveidot 
valsts fondu, lai nodrošinātu 
līdzfinansējumu nolūkā mudināt PSO 
pilnībā līdzdarboties ES finansētās
programmās; prasa PSO pilnībā iesaistīties 
nākamā IPA plānošanas lēmumos;

Or. en

Grozījums Nr. 159
Kristian Vigenin

Rezolūcijas priekšlikums
24. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

24. pauž gandarījumu par to, ka valsts ir 
saglabājusi makroekonomisko stabilitāti; 
tomēr norāda uz pasaules ekonomikas 
lejupslīdes negatīvo ietekmi uz valstī 
ienākošajiem ieguldījumiem;

24. pauž gandarījumu par to, ka valsts ir 
saglabājusi makroekonomisko stabilitāti; 
tomēr norāda uz pasaules ekonomikas 
lejupslīdes negatīvo ietekmi uz ārvalstu 
tiešajiem ieguldījumiem;

Or. en

Grozījums Nr. 160
Richard Howitt



AM\924480LV.doc 81/102 PE504.086v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
24. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

24. pauž gandarījumu par to, ka valsts ir 
saglabājusi makroekonomisko stabilitāti; 
tomēr norāda uz pasaules ekonomikas 
lejupslīdes negatīvo ietekmi uz valstī 
ienākošajiem ieguldījumiem;

24. pauž gandarījumu par to, ka valsts ir 
saglabājusi makroekonomisko stabilitāti; 
tomēr norāda, ka ir palielinājies publiskā 
sektora parāds, pasliktinājusies fiskālās 
pārvaldības kvalitāte, kā arī norāda uz 
pasaules ekonomikas lejupslīdes negatīvo 
ietekmi uz valstī ienākošajiem 
ieguldījumiem;

Or. en

Grozījums Nr. 161
Stanimir Ilchev

Rezolūcijas priekšlikums
24. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

24. pauž gandarījumu par to, ka valsts ir 
saglabājusi makroekonomisko stabilitāti; 
tomēr norāda uz pasaules ekonomikas 
lejupslīdes negatīvo ietekmi uz valstī 
ienākošajiem ieguldījumiem;

24. pauž gandarījumu par to, ka valsts ir 
saglabājusi makroekonomisko stabilitāti; 
tomēr norāda uz pasaules ekonomikas 
lejupslīdes negatīvo ietekmi uz valstī 
ienākošajiem ieguldījumiem; mudina 
valdību uzmanīgāk apsvērt valsts 
finansējumu kultūras projektiem, kas 
nostiprina labas kaimiņattiecības;

Or. en

Grozījums Nr. 162
Andrey Kovatchev, Norica Nicolai, Elisabeth Jeggle

Rezolūcijas priekšlikums
24.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

24.a atzinīgi vērtē likumdošanas 



PE504.086v01-00 82/102 AM\924480LV.doc

LV

pasākumus, lai nostiprinātu 
uzņēmējdarbības vidi, un nepārtraukto 
rīcību, kuras mērķis ir stabilu, vidēja 
termiņa makrofiskālo stratēģiju izstrāde; 
mudina politiskos spēkus iesaistīties 
pārredzamā politiskajā dialogā par valsts 
fiskālo situāciju un kredītsaistībām;

Or. en

Grozījums Nr. 163
Kristian Vigenin

Rezolūcijas priekšlikums
25. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25. ar bažām norāda uz to, ka bezdarba 
līmenis joprojām ir ļoti augsts un jauniešu 
vidū tas ir viens no augstākajiem pasaulē; 
atzinīgi vērtē rīcības plānu par jaunatnes 
nodarbinātību, kurš izstrādāts saistībā ar 
SDO programmu "Pienācīgs darbs"; aicina 
valdību izvērst Eiropas Arodbiedrību 
savienības rīkotās kopīgās mācības, lai 
stiprinātu sociālo partneru spējas 
iesaistīties efektīvā sociālajā dialogā;

25. ar bažām norāda uz to, ka bezdarba 
līmenis joprojām ir ļoti augsts un jauniešu 
vidū tas ir viens no augstākajiem pasaulē; 
atzinīgi vērtē rīcības plānu par jaunatnes 
nodarbinātību, kurš izstrādāts saistībā ar 
SDO programmu „Pienācīgs darbs”; aicina 
valdību izvērst Eiropas Arodbiedrību 
savienības rīkotās kopīgās mācības, lai 
stiprinātu sociālo partneru spējas 
iesaistīties efektīvā sociālajā dialogā;
uzskata, ka ir vajadzīgs turpmāks 
ieguldījums pētniecības, tehnoloģiju 
attīstības un inovācijas spējas 
nostiprināšanā, lai veicinātu uz 
zināšanām balstītas ekonomikas 
veidošanos;

Or. en

Grozījums Nr. 164
Richard Howitt

Rezolūcijas priekšlikums
25. punkts



AM\924480LV.doc 83/102 PE504.086v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25. ar bažām norāda uz to, ka bezdarba 
līmenis joprojām ir ļoti augsts un jauniešu 
vidū tas ir viens no augstākajiem pasaulē; 
atzinīgi vērtē rīcības plānu par jaunatnes 
nodarbinātību, kurš izstrādāts saistībā ar 
SDO programmu "Pienācīgs darbs"; aicina 
valdību izvērst Eiropas Arodbiedrību 
savienības rīkotās kopīgās mācības, lai 
stiprinātu sociālo partneru spējas 
iesaistīties efektīvā sociālajā dialogā;

25. ar bažām norāda uz to, ka bezdarba 
līmenis joprojām ir ļoti augsts un jauniešu 
vidū tas ir viens no augstākajiem pasaulē
un ka joprojām ir ļoti zems sieviešu 
nodarbinātības līmenis; atzinīgi vērtē 
rīcības plānu par jaunatnes nodarbinātību, 
kurš izstrādāts saistībā ar SDO programmu 
„Pienācīgs darbs”; aicina valdību uzlabot 
koordināciju starp struktūrām, kas 
piemēro darba noteikumus, un izvērst 
Eiropas Arodbiedrību savienības rīkotās 
kopīgās mācības, lai stiprinātu sociālo 
partneru spējas iesaistīties efektīvā 
sociālajā dialogā;

Or. en

Grozījums Nr. 165
Nikolaos Chountis

Rezolūcijas priekšlikums
25. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25. ar bažām norāda uz to, ka bezdarba 
līmenis joprojām ir ļoti augsts un jauniešu 
vidū tas ir viens no augstākajiem pasaulē; 
atzinīgi vērtē rīcības plānu par jaunatnes 
nodarbinātību, kurš izstrādāts saistībā ar 
SDO programmu "Pienācīgs darbs"; aicina 
valdību izvērst Eiropas Arodbiedrību 
savienības rīkotās kopīgās mācības, lai 
stiprinātu sociālo partneru spējas 
iesaistīties efektīvā sociālajā dialogā;

25. ar bažām norāda uz to, ka bezdarba 
līmenis joprojām ir ļoti augsts un jauniešu 
vidū tas ir viens no augstākajiem pasaulē; 
atzinīgi vērtē rīcības plānu par jaunatnes 
nodarbinātību, kurš izstrādāts saistībā ar 
SDO programmu „Pienācīgs darbs”;
vienlaikus sagaida tūlītējus rezultātus 
saistībā ar bezdarba samazinājumu, jo
īpaši starp jauniešiem; aicina valdību 
izvērst Eiropas Arodbiedrību savienības 
rīkotās kopīgās mācības, lai stiprinātu 
sociālo partneru spējas iesaistīties efektīvā 
sociālajā dialogā;

Or. el



PE504.086v01-00 84/102 AM\924480LV.doc

LV

Grozījums Nr. 166
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
25.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25.a uzsver, ka ir svarīgi izveidot 
apspriešanās mehānismus starp valdību 
un privātiem uzņēmumiem, kad tiek 
pieņemti lēmumi par cīņu pret 
ekonomikas krīzi; norāda arī, ka šāds 
mehānisms varētu būt risinājums, lai 
izglītības sistēmu pielāgotu tirgus 
vajadzībām, kas varētu samazināt 
jauniešu bezdarbu;

Or. en

Grozījums Nr. 167
Dimitar Stoyanov

Rezolūcijas priekšlikums
25.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25.a ir pārliecināts — ņemot vērā visu 
šajā rezolūcijā izteikto kritiku ne tikai par 
to, ka nav progresa saistībā ar 
pamatproblēmu risinājumiem, bet arī par 
šo problēmu saasinājumiem — ka nav 
pamata izniekot Eiropas nodokļu 
maksātāju, no kuriem daži ir naidīgo 
runu tiešie mērķi, samaksāto naudu, lai 
finansētu šīs kandidātvalsts politikas 
virzienus; tāpēc prasa Komisijai apturēt 
turpmāku finansējumu ar 
pirmspievienošanās palīdzības 
instrumentu (IPA), līdz ir atrisinātas šīs 
pastāvošās problēmas; uzdod Komisijai 
tādējādi ietaupītos līdzekļus novirzīt 
izglītībai, apmācībai un darba meklēšanai 
jauniešiem Eiropā;



AM\924480LV.doc 85/102 PE504.086v01-00

LV

Or. bg

Grozījums Nr. 168
Evgeni Kirilov

Rezolūcijas priekšlikums
25.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25.a atzinīgi vērtē panākto progresu 
transporta, enerģijas un telesakaru tīklu 
modernizācijā un jo īpaši pūles pabeigt 
X transporta koridora izveidi; ņemot vērā 
to, ka dzelzceļa savienojumiem ir liela 
nozīme kā autotransporta alternatīvai, 
atzinīgi vērtē valdības nodomu uzlabot vai 
izveidot dzelzceļa savienojumus no 
Skopjes uz kaimiņvalstu galvaspilsētām 
un aicina pabeigt dzelzceļa savienojumu 
izveidi VIII transporta koridorā;

Or. en

Grozījums Nr. 169
Marije Cornelissen
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
25.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25.a uzsver, ka ir svarīgi attīstīt 
sabiedrisko transportu, jo īpaši 
modernizējot vai izbūvējot jaunus 
dzelzceļa savienojumus, kā, piemēram, 
savienojums VIII dzelzceļa koridorā 
Bulgārijas virzienā, saistībā ar ilgtspējīgu 
transporta sistēmu; šajā saistībā pauž 
nožēlu, ka šajā jomā tika panākts tikai 
neliels progress, tādējādi negatīvi 
ietekmējot dzelzceļa konkurētspēju 
salīdzinājumā ar autotransportu;



PE504.086v01-00 86/102 AM\924480LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 170
Marije Cornelissen
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
25.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25.b ņem vērā valdības pūles atjaunot 
vietējo ceļu infrastruktūru valstī, cenšoties 
uzlabot alternatīvo tūrismu un pilsoņu 
dzīves līmeni; šajā saistībā mudina valsti 
piemērot dinamiskāku pieeju reģionālajos 
attīstības projektos pirmspievienošanās 
palīdzības instrumenta (IPA) ietvaros, kas 
palielinās pārrobežu sadarbību un 
savienojumus starp reģiona valstīm;

Or. en

Grozījums Nr. 171
Marije Cornelissen
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
25.c punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25.c norāda, ka ir vajadzīgas būtiskas
pūles vides un jo īpaši ūdens kvalitātes, 
dabas aizsardzības un rūpnieciskā 
piesārņojuma kontroles un riska 
pārvaldības jomā; uzsver, ka nav 
iespējams būtisks progress, atbilstīgi 
nenostiprinot administratīvo kompetenci; 
aicina Maķedonijas valdību šajā saistībā
īstenot vajadzīgos pasākumus;

Or. en



AM\924480LV.doc 87/102 PE504.086v01-00

LV

Grozījums Nr. 172
Richard Howitt

Rezolūcijas priekšlikums
25.c punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25.c atkārtoti norāda uz atjaunojamo 
energoresursu potenciālu valstij un 
atzinīgi vērtē to, ka tiek gūti panākumi un 
ka ir jau piešķirta 21 jauna koncesija 
mazām hidroelektrostacijām, ka viena 
hidroelektrostacija jau darbojas un ka tiek 
būvēts vēja parks; aicina valdību 
paaugstināt publisko debašu līmeni par 
klimata pārmaiņu ietekmi un aicina 
pielikt lielākas pūles, lai saskaņotu valsts 
tiesību aktus ar ES acquis šajā jomā, kā 
arī īstenot valsts tiesību aktus, jo īpaši par 
ūdens apsaimniekošanu, rūpnieciskā 
piesārņojuma kontroli, dabas aizsardzību 
un klimata pārmaiņām; uzsver 
nepieciešamību nostiprināt administratīvo 
kompetenci gan centrālā, gan vietējā 
līmenī;

Or. en

Grozījums Nr. 173
Marije Cornelissen
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
25.d punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25.d atzinīgi vērtē Maķedonijas līdzdalību 
enerģētikas kopienā; aicina Maķedonijas 
valdību pieņemt un izstrādāt reālu un 
efektīvu plānu par atjaunojamo 
energoresursu enerģiju un 
energoefektivitāti, lai dažādotu 



PE504.086v01-00 88/102 AM\924480LV.doc

LV

energoresursus un panāktu saskaņotību 
ar ES klimata pārmaiņu politikas 
virzieniem un mērķiem; jo īpaši mudina 
Maķedonijas iestādes vienkāršot un 
paātrināt administratīvās procedūras 
būvniecības atļauju, licenču un tīklu 
savienojumu izdošanai atjaunojamo 
energoresursu projektiem;

Or. en

Grozījums Nr. 174
Andrey Kovatchev, Norica Nicolai, Elisabeth Jeggle

Rezolūcijas priekšlikums
25.d punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25.d mudina iestādes palielināt pūles, lai 
ieviestu e-pārvaldi saistībā ar valsts 
pārvaldes reformām, kuru mērķis ir 
pilsoņiem un uzņēmumiem sniegt 
efektīvus, pieejamus un pārredzamus
pakalpojumus;

Or. en

Grozījums Nr. 175
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
6. apakšvirsraksts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Labas kaimiņattiecības, reģionālā un 
starptautiskā sadarbība

Reģionālā un starptautiskā sadarbība

Or. en



AM\924480LV.doc 89/102 PE504.086v01-00

LV

Grozījums Nr. 176
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
26. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26. atzinīgi vērtē to, ka valsts pašlaik vada 
Dienvidaustrumu Eiropas sadarbības 
procesu, apliecinot apņēmību īstenot 
spēcīgu Eiropas darba kārtību, ievērot 
labas kaimiņattiecības un nodrošināt 
iekļautību; atkārtoti iestājas par to, ka ir 
būtiski, lai ES turpinātu visu reģiona valstu 
bez izņēmuma pievienošanās procesu;
uzskata, ka pārmaiņas uztverē, ko radītu 
jēdzieniska pāreja no "Rietumbalkāniem" 
uz "Dienvidaustrumu Eiropu", varētu 
palīdzēt šajos centienos;

26. atzinīgi vērtē to, ka valsts pašlaik vada 
Dienvidaustrumu Eiropas sadarbības 
procesu, kas ir pastāvoša organizācija, 
kurā kopā darbojas Turcija, Albānija, 
Bosnija un Hercegovina, Bulgārija, 
Rumānija, Serbija, Grieķija, Horvātija, 
Moldova un Melnkalne; uzsver reģionālās 
sadarbības nozīmi saskaņā ar Eiropas
programmu un vērtībām un aicina šajā 
saistībā panākt turpmāku progresu; 
atkārtoti iestājas par to, ka ir būtiski, lai ES 
turpinātu visu reģiona valstu bez izņēmuma 
pievienošanās procesu;

Or. en

Grozījums Nr. 177
Kristian Vigenin

Rezolūcijas priekšlikums
26. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26. atzinīgi vērtē to, ka valsts pašlaik vada 
Dienvidaustrumu Eiropas sadarbības 
procesu, apliecinot apņēmību īstenot
spēcīgu Eiropas darba kārtību, ievērot
labas kaimiņattiecības un nodrošināt
iekļautību; atkārtoti iestājas par to, ka ir 
būtiski, lai ES turpinātu visu reģiona 
valstu bez izņēmuma pievienošanās 
procesu; uzskata, ka pārmaiņas uztverē, 
ko radītu jēdzieniska pāreja no 
"Rietumbalkāniem" uz 
"Dienvidaustrumu Eiropu", varētu 
palīdzēt šajos centienos;

26. atzinīgi vērtē to, ka valsts pašlaik vada 
Dienvidaustrumu Eiropas sadarbības 
procesu, un sagaida, ka tas veicinās
spēcīgu Eiropas programmu, labas 
kaimiņattiecības un iekļautību;



PE504.086v01-00 90/102 AM\924480LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 178
Andrey Kovatchev, Stanimir Ilchev

Rezolūcijas priekšlikums
26. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26. atzinīgi vērtē to, ka valsts pašlaik vada 
Dienvidaustrumu Eiropas sadarbības 
procesu, apliecinot apņēmību īstenot
spēcīgu Eiropas darba kārtību, ievērot
labas kaimiņattiecības un nodrošināt
iekļautību; atkārtoti iestājas par to, ka ir 
būtiski, lai ES turpinātu visu reģiona valstu 
bez izņēmuma pievienošanās procesu;
uzskata, ka pārmaiņas uztverē, ko radītu 
jēdzieniska pāreja no "Rietumbalkāniem" 
uz "Dienvidaustrumu Eiropu", varētu 
palīdzēt šajos centienos;

26. atzinīgi vērtē to, ka valsts pašlaik vada 
Dienvidaustrumu Eiropas sadarbības 
procesu, un sagaida, ka tas veicinās
spēcīgu Eiropas programmu, labas 
kaimiņattiecības un iekļautību; atkārtoti 
iestājas par to, ka ir būtiski, lai ES 
turpinātu visu reģiona valstu bez izņēmuma 
pievienošanās procesu;

Or. en

Grozījums Nr. 179
Evgeni Kirilov

Rezolūcijas priekšlikums
26. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26. atzinīgi vērtē to, ka valsts pašlaik vada 
Dienvidaustrumu Eiropas sadarbības 
procesu, apliecinot apņēmību īstenot
spēcīgu Eiropas darba kārtību, ievērot
labas kaimiņattiecības un nodrošināt
iekļautību; atkārtoti iestājas par to, ka ir 
būtiski, lai ES turpinātu visu reģiona valstu 
bez izņēmuma pievienošanās procesu; 
uzskata, ka pārmaiņas uztverē, ko radītu 
jēdzieniska pāreja no "Rietumbalkāniem"
uz "Dienvidaustrumu Eiropu", varētu 

26. atzinīgi vērtē to, ka valsts pašlaik vada 
Dienvidaustrumu Eiropas sadarbības 
procesu, un sagaida, ka tas nostiprinās
spēcīgu Eiropas programmu, labas 
kaimiņattiecības un iekļautību; atkārtoti 
iestājas par to, ka ir būtiski, lai ES 
turpinātu visu reģiona valstu bez izņēmuma 
pievienošanās procesu; uzskata, ka 
pārmaiņas uztverē, ko radītu jēdzieniska 
pāreja no „Rietumbalkāniem” uz 
„Dienvidaustrumu Eiropu”, varētu palīdzēt 



AM\924480LV.doc 91/102 PE504.086v01-00

LV

palīdzēt šajos centienos; šajos centienos;

Or. en

Grozījums Nr. 180
Richard Howitt

Rezolūcijas priekšlikums
26.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26.a atzinīgi vērtē paplašināšanās 
komisāra iniciatīvu organizēt atsevišķas 
trīspusējas sanāksmes valsts ārlietu 
ministram ar Grieķijas un Bulgārijas 
ārlietu ministriem; uzskata, ka šādas 
sanāksmes varētu būtiski veicināt 
savstarpējās uzticības un labu 
kaimiņattiecību uzlabošanos, nekādi 
nekavējot ANO procesu; atzinīgi vērtē 
Skopjes un Sofijas iestāžu nodomu 
paplašināt sadarbību tādās jomās kā 
transports, enerģētika un pārrobežu 
jautājumi; ar gandarījumu norāda abu 
valstu ārvalstu ministru pārstāvju darba 
grupu darbības, kurām ir bijušas divas 
tikšanās; atkārtoti aicina panākt pozitīvu 
progresu saistībā ar kopīgu notikumu 
kopīgu atzīmēšanu, nodrošinot pozitīvu 
saturu skolu mācību grāmatās, kas 
veicinātu labas kaimiņattiecības;

Or. en

Grozījums Nr. 181
Nadezhda Neynsky

Rezolūcijas priekšlikums
26.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26.a mudina valdību saglabāt 



PE504.086v01-00 92/102 AM\924480LV.doc

LV

ekonomiskās un politiskās sadarbības 
labu līmeni ar kaimiņvalstīm, 
pamatojoties uz savstarpēju cieņu un 
patiesu vēlmi atrisināt nesaprašanās un 
pārvarēt naidīgumu; aicina arī īstenot 
plašāku sadarbību sociālajā un kultūras 
jomā, lai nostiprinātu saiknes starp 
reģiona tautām;

Or. en

Grozījums Nr. 182
Nikolaos Salavrakos, Fiorello Provera, Lorenzo Fontana

Rezolūcijas priekšlikums
26.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26.a uzsver, ka reģionālā sadarbība un 
labas kaimiņattiecības joprojām ir 
paplašināšanās procesa būtiskas 
sastāvdaļas; ar bažām norāda uz 
vēsturisku argumentu izmantošanu 
pašreizējās debatēs, tostarp tā dēvēto 
antikvizāciju, kuras dēļ var palielināties 
saspīlējums attiecībās ar kaimiņvalstīm 
un rasties jauna iekšēja šķelšanās; 
sagaida atkārtotas pūles kopā ar 
Bulgāriju atrisināt nesaprašanās un 
dažādās perspektīvas attiecībā uz 
vēsturiskiem, kultūras un etniskajiem 
jautājumiem;

Or. en

Grozījums Nr. 183
Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikums
26.a punkts (jauns)



AM\924480LV.doc 93/102 PE504.086v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26.a uzsver, ka reģionālā sadarbība un 
labas kaimiņattiecības ir paplašināšanās 
procesa būtiskas sastāvdaļas; atzinīgi 
vērtē valsts vispārējo konstruktīvo nozīmi 
attiecībās ar citām paplašināšanās 
valstīm; mudina valsti pastiprināt 
sadarbību ar tās kaimiņvalstīm saskaņā ar 
labu kaimiņattiecību būtību;

Or. en

Grozījums Nr. 184
Marietta Giannakou

Rezolūcijas priekšlikums
26.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26.a uzsver, ka reģionālā sadarbība un 
labas kaimiņattiecības joprojām ir 
paplašināšanās procesa būtiskas 
sastāvdaļas; atgādina, ka būtu jāizvairās 
no darbībām un paziņojumiem, kuri var 
negatīvi ietekmēt labas kaimiņattiecības;

Or. en

Grozījums Nr. 185
Marietta Giannakou

Rezolūcijas priekšlikums
26.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26.b ar bažām norāda uz vēsturisku 
argumentu izmantošanu pašreizējās 
debatēs, tostarp tā dēvēto antikvizāciju, 
kuras dēļ var palielināties saspīlējums 
attiecībās ar kaimiņvalstīm un rasties 



PE504.086v01-00 94/102 AM\924480LV.doc

LV

jauna iekšēja šķelšanās;

Or. en

Grozījums Nr. 186
Stanimir Ilchev

Rezolūcijas priekšlikums
26.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26.b uzsver, ka labas kaimiņattiecības ir 
galvenais kritērijs ES paplašināšanās 
procesā, un aicina iesaistīto valstu 
valdības atturēties no pretrunīgiem 
žestiem, pretrunīgas rīcības un 
paziņojumiem, kas varētu negatīvi 
ietekmēt savstarpējās attiecības; ar bažām 
norāda uz vēsturisku argumentu 
izmantošanu pašreizējās debatēs, tostarp 
tā dēvēto antikvizāciju, kuras dēļ var 
palielināties saspīlējums attiecībās ar 
kaimiņvalstīm un rasties jauna iekšēja 
šķelšanās;

Or. en

Grozījums Nr. 187
Evgeni Kirilov

Rezolūcijas priekšlikums
26.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26.b uzsver, ka labas kaimiņattiecības ir 
galvenais kritērijs ES paplašināšanās 
procesā, un aicina iesaistīto valstu 
valdības atturēties no pretrunīgiem 
žestiem, rīcības un paziņojumiem, kas 
varētu negatīvi ietekmēt savstarpējās 
attiecības; ar bažām norāda uz vēsturisku 
argumentu izmantošanu pašreizējās 



AM\924480LV.doc 95/102 PE504.086v01-00

LV

debatēs, kuru dēļ var palielināties 
saspīlējums attiecībās ar kaimiņvalstīm 
un rasties jauna iekšēja šķelšanās;

Or. en

Grozījums Nr. 188
Andrey Kovatchev, Stanimir Ilchev

Rezolūcijas priekšlikums
26.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26.b uzsver, ka labas kaimiņattiecības ir 
galvenais kritērijs ES paplašināšanās 
procesā, un aicina iesaistīto valstu 
valdības atturēties no pretrunīgiem 
žestiem, rīcības un paziņojumiem, kas 
varētu negatīvi ietekmēt savstarpējās 
kaimiņattiecības; atkārtoti pauž bažas par 
vēsturisku argumentu izmantošanu 
pašreizējās debatēs;

Or. en

Grozījums Nr. 189
Andrey Kovatchev, Stanimir Ilchev

Rezolūcijas priekšlikums
26.c punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26.c joprojām pauž vilšanos par to, ka nav 
panākts progress kopīgu vēsturisku 
notikumu atzīmēšanā un personu 
godināšanā kopā ar kaimiņvalstīm no ES, 
kas veicinātu labāku izpratni par vēsturi 
un labākas kaimiņattiecības; mudina 
censties izveidot kopīgas ekspertu 
komitejas vēstures un izglītības 
jautājumos, lai palīdzētu veidot objektīvu, 
uz faktiem balstītu vēstures interpretāciju, 



PE504.086v01-00 96/102 AM\924480LV.doc

LV

stiprinātu akadēmisko sadarbību un 
stimulētu jauniešu vidū pozitīvu attieksmi 
pret kaimiņiem;

Or. en

Grozījums Nr. 190
Evgeni Kirilov

Rezolūcijas priekšlikums
26.c punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26.c pauž vilšanos par to, ka nav panākts 
progress kopīgu vēsturisku notikumu 
atzīmēšanā un personu godināšanā kopā
ar kaimiņvalstīm no ES, kas veicinātu 
labāku izpratni par vēsturi un labākas 
kaimiņattiecības; mudina izveidot kopīgas 
ekspertu komitejas vēstures un izglītības 
jautājumos ar Bulgāriju un Grieķiju, lai 
palīdzētu veidot objektīvu, uz faktiem 
balstītu vēstures interpretāciju, stiprinātu 
akadēmisko sadarbību un stimulētu 
jauniešu vidū pozitīvu attieksmi pret 
kaimiņiem;

Or. en

Grozījums Nr. 191
Dimitar Stoyanov

Rezolūcijas priekšlikums
26.c punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26.c nosoda fizisko agresiju pret 
Bulgārijas, kas ir ES dalībvalsts, 
vēstnieku un uzskata, ka tā jo īpaši nav 
pieņemama, jo bija pamatota uz naidīgu 
attieksmi; aicina kandidātvalsts valdību 
pielikt visas vajadzīgās pūles, tostarp



AM\924480LV.doc 97/102 PE504.086v01-00

LV

ierobežojot naida izplatīšanos pret 
Bulgāriju savā sabiedrībā, lai 
nodrošinātu, ka šādi starpgadījumi 
neatkārtojas;

Or. bg

Grozījums Nr. 192
Dimitar Stoyanov

Rezolūcijas priekšlikums
26.d punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26.d aicina kandidātvalsts valdību 
atteikties piešķirt finansējumu tādiem 
kultūras projektiem kā filma „Trešais 
puslaiks”, kas izplata naidu; kategoriski 
nosoda spekulatīvos ierosinājumus un 
neapšaubāmi vēsturiski nepareizos faktus 
filmā „Trešais puslaiks”, kuri ir patiesi 
aizvainojoši bulgāriem un kuru mērķis ir 
provocēt neatbilstīgas kaimiņattiecības 
starp Bulgārijas pilsoņiem un 
kandidātvalsts pilsoņiem; ir pārliecināts, 
ka kultūra un māksla būtu jāizmanto, lai 
tuvinātu cilvēkus, nevis lai kurinātu 
naidīgumu;

Or. bg

Grozījums Nr. 193
Evgeni Kirilov

Rezolūcijas priekšlikums
26.d punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26.d atzinīgi vērtē Skopjes neseno aktīvo 
iesaistīšanos divpusējās darba grupās ar 
Bulgāriju un cer, ka šīs tikšanās 
nodrošinās konkrētus rezultātus jau 



PE504.086v01-00 98/102 AM\924480LV.doc

LV

tuvākajā nākotnē;

Or. en

Grozījums Nr. 194
Andrey Kovatchev, Stanimir Ilchev

Rezolūcijas priekšlikums
26.d punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26.d izsaka nožēlu par to, ka bulgāru 
identitātes un/vai etniskās piederības 
paušanai atklātībā ir negatīvas sekas 
daudziem pilsoņiem un bieži tādēļ tiek 
manipulatīvi izmantota tiesību sistēma, 
negatīvas plašsaziņas līdzekļu kampaņas 
un darba devēju un iestāžu nevienlīdzīga 
attieksme saistībā ar sociālajām iespējām;

Or. en

Grozījums Nr. 195
Dimitar Stoyanov

Rezolūcijas priekšlikums
26.e punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26.e aicina kandidātvalsts valdību īstenot 
pasākumus, lai apkarotu Bulgārijas 
kultūras un vēstures pieminekļu 
sistemātisku apgānīšanu, piemēram,
Mara Buneva piemiņas plāksnes ikgadējo 
sabojāšanu un iznīcināšanu;

Or. bg

Grozījums Nr. 196
Dimitar Stoyanov



AM\924480LV.doc 99/102 PE504.086v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
26.f punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26.f aicina kandidātvalsts valdību izrādīt 
vēlmi būt labai kaimiņvalstij un atrisināt 
vairāku gadu desmitgažu laikā ieilgušo 
problēmu saistībā ar bulgāru kara 
kapavietu kaitniecisko sabojāšanu un 
apgānīšanu tās teritorijā;

Or. bg

Grozījums Nr. 197
Kristian Vigenin

Rezolūcijas priekšlikums
26.f punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26.f atzinīgi vērtē panākto progresu 
transporta, enerģijas un telesakaru tīklu 
modernizācijā, kā arī valdības centienus 
nodrošināt finansējumu dzelzceļa 
savienojumu pabeigšanai VIII transporta 
koridorā;

Or. en

Grozījums Nr. 198
Andrey Kovatchev, Norica Nicolai, Elisabeth Jeggle, Stanimir Ilchev

Rezolūcijas priekšlikums
27.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27.a uzsver modernas infrastruktūras 
nozīmi, lai nostiprinātu reģionālo 
sadarbību; atzinīgi vērtē panākto 
progresu transporta, enerģijas un 



PE504.086v01-00 100/102 AM\924480LV.doc

LV

telesakaru tīklu modernizācijā, kā arī 
valdības centienus nodrošināt
finansējumu dzelzceļa savienojumu
pabeigšanai VIII transporta koridorā;

Or. en

Grozījums Nr. 199
Tanja Fajon

Rezolūcijas priekšlikums
27.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27.a aicina valdību un visas kompetentās 
organizācijas censties izpildīt vajadzīgos 
kritērijus un nosacījumus vīzu režīma 
atcelšanas pasākumiem Šengenas zonā; 
uzsver nepieciešamību nodrošināt, ka 
sabiedrība ir pilnībā informēta par vīzu 
atcelšanas ierobežojumiem un ka vīzu 
atcelšana vai vīzu režīma liberalizācijas 
politika netiek izmantota ļaunprātīgi; 
uzsver, ka vīzu atcelšanas pasākumu 
apturēšanai būtu negatīvas sociālās un 
ekonomiskās sekas;

Or. sl

Grozījums Nr. 200
Stanimir Ilchev

Rezolūcijas priekšlikums
27.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27.a atgādina Eiropas Parlamenta 
iepriekšējās rezolūcijas 60. punktu un 
uzskata, ka tas varētu būt labs pirmais 
solis labu kaimiņattiecību virzienā, jo 
atrisinātu vēsturiskos un kultūras 
jautājumus starp ES valstīm un šo valsti; 



AM\924480LV.doc 101/102 PE504.086v01-00

LV

cer, ka šajā jautājumā drīz tiks panākts 
progress;

Or. en

Grozījums Nr. 201
Andrey Kovatchev, Norica Nicolai, Stanimir Ilchev

Rezolūcijas priekšlikums
27.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27.b aicina iestādes piemērot uz faktiem 
balstītu pieeju vēsturei, jo īpaši saistībā ar 
izglītības materiāliem un publiskām 
runām gan valstī, gan starptautiskajā 
vidē, lai samazinātu starpetniskos un 
reģionālos saspīlējumus; mudina iestādes 
ieviest izglītības materiālus, kuros nebūtu 
no komunistiskā režīma saglabājušos 
ideoloģisku vēstures interpretāciju un 
naidīgu paziņojumu pret kaimiņvalstīm;

Or. en

Grozījums Nr. 202
Andrey Kovatchev, Stanimir Ilchev

Rezolūcijas priekšlikums
27.c punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27.c atgādina, ka valsts finansēts 
reģionālās vēstures manipulēšanas 
process kavē dažādo etnisko kopienu 
integrāciju, stabilitāti un valsts integrāciju 
Eiropā;

Or. en



PE504.086v01-00 102/102 AM\924480LV.doc

LV

Grozījums Nr. 203
Nikolaos Chountis

Rezolūcijas priekšlikums
28.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

28.a uzskata, ka savstarpēji pieņemams
un ANO veicināts risinājums nosaukuma 
jautājumam, kurš paredzēts labu 
kaimiņattiecību nodrošināšanai ar 
Grieķiju un kurā nav nacionālistisku 
pārmērību, būtu bijušās Dienvidslāvijas 
Maķedonijas Republikas iedzīvotāju 
interesēs un veicinātu plašāku sadarbību 
Balkānos;

Or. el


